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ŠIE PASAULINIAI GARSŪS L. V. OPEROS ARTISTAI DAINUOJA BUENOS AIRES LIETUVIAMS

Kipras Petrauskas, 
lietuviškos Dzūkijos sūnus, a- 
eiu genialiams gabumams, 
mokslui ar talentui, tapo ge
riausiu dainininkų-tenoru vi
same pasaulyje. Triumfavo 
Petrograde, Maskvoj, Londo
ne, Milane, P ab alte j, Skandi
navijoj ir Pietų Amerikoj. Jis 
yra L, V.- Operos kūrėjas ir lie 
tuviškos kultūrinės ekspansi

jos nešėjas pasaulin.

Petras Oleka, [ Vicenta Jonuskaite-Zaumenê, j Ipolitas Nagrodskis-Nauragis, i *4-'* - j . r1 ' ppouuu ndgruusnn nouragis, I ZemaitlJOS SUDUS, daiBOS me-
suvalkietis, studijavo medici- kupiškietė, dainos meno mok-j kėdainiškis. Būdamas kariniu Iną studijavo Italijoj ir Lietu-’ 
nos mokslą Maskvos universi-j sius baigė Čekoslovakijoj iri ku, liuoslalkiais studiavo Lie- voj. Jauniausias Lietuvos o- 
tete ir tėvams nežinant baigė Į Italijoj, mezzo-sopranas, ši i t u vos muzikos konservatorijoj peros baritonas. Apart rusiš-' 
konservatoriją. Buvo Lietuvos pasaulinė dainininke sušilau- Kaune. Profesoriai ir Kipras Lkų operų — Grad Kitež, Bo-
armijns karininku. Koncertą- kė labai prielankių spaudos Petrauskas pastebėjo jo ta- ris Godunov ir Cai- Saltan —
vo šiaurinėj Amerikoj , ir ki- atsiliepimų Švedijoje, Pran- lentą ir pakvietė Operon. De- kuriose Colóne dalyvauja visi
tur. Gabus .aktorius, didelio elizijoje, Sovietų Rusijoje ir bintavo ir triumfavo. Argenti- penki mūsų artistai, Mažeika
masto dainininkas-bosas. Re- kitose Europos valstybėse, kur nos spauda jį skaito pasauli-Į tapo angažuotas ir itališkoms 
žisūrą studijavo Paryžiuje — savo koncertuose ji lietuvis-1 nio masto dainininku'-bosu, ga l operoms. “Rigolete” dainuoja 

I' teatro Colón režisierius. Įkas liaudies dainas dainavo, i linčiu užimt Šaliapino vietą. | kunigaikščio Monterone rolę.

NEITRALIŲ VALSTYBIŲ 
PASITARIMAS

Švedijos, Šveicarijos, Danijos, 
Stromijos, Norvegijos ir Ispani 
jos delegatai tarėsi Ženevoje, 
kas daryti, jeigu Anglija su 
Pracūzija nustotų vartoję 
sankcijas prieš Italiją;

Neitralės valstybės taipgi 
nutarė prisidėti prie palaiky
mo Argentinos pasiūlyto ta© 
kos plano, kuriuo einant oku
pantui nepripažįstama' teisės' į 
užimtas teritorijas,

DIDELIS ARGENTINOS LAIMĖJIMAS PASAULINĖJ POLITIKOJ Į nusav^Btauves,cuos
Į Kuomet.Romos banditai o- 

kupavo Abisinijos sostinę, su
braškėjo . Tautų Sąjunga. La
bai nejaukiai atrodė, kuomet 
vienas-Tautų Sąjungos narys 

j (Italija) okupavo kito Tau
tų Sąjungos nario (Abisinijos) 
sostinę ir didelę dalį jos teri- 

„torijps; Vjsi paktai ir planai, 
kurių, vykinimųi pasaulis išlei
do milijardus, suminti kruvi
nais' fašizmo puspadžiais. ..

Į ' Bet Argentina išgelbėjo Eu- 
I ropos valstybių vyrų autorite
tą. Argentinos jatstovas žene-< 
voje patarė ponams diploma
tams mažiau suktų planų ga
minti, ..vaduotis nuoširdumu ir 
žmoniškumu. 0 kad nesūbyrė? 
tų galutinai tarptautinė Žene
vos įstaiga, reikalingą priimt 
Argentinos užsieilio reikalų 
ministerio Dr. Carljos Saave
dra Lamas universalinį taikos 
pianą, kuriuo ęinant karo “lai
mėtojas” neturi teisės pasisa
vint užgriebtos teritorijoš; 
Po ilgų pasitprimt! didžiūjų 
Europos valstybių atstovai pa
galios surado formulą priimti 
Argentinos kanclerio taikos 
planą, kuriuo einant nepripa- 
žįštama Italijos teisės’ į jos o- 
kupuotą Abisiniją, šį humani
šką Argentines žygį turės pat
virtinti Tautų Sąjungos plenu
mas, Negalėdami eit prieš vi
są pasaulį 'Italijos fašistai tu
rės išsikrauiStyt iš^Abisinijos.

PASITIKI BLIUMO 
VYRIAUSYBE

Pranieūzijos parlamen tas 
185 balsais prieš 5S išreiškė pa 
«tikėjimą socialistiniam Leo
no Bliumo ministerių kabinę-- 
tui 2S.VI.36

Taipgi didžiuma balsų par
lamentas patvirtino valdžios 
pasiūlytą amnestiją, kurią pa
skelbus bus paliuosuota. daugy
bė kalinių, ypač nuteistų už 
politinius nusikaltimus.

NORI UŽTUPDYT KARALIŲ
Austrijos atžagareiviai de

da pastangas atstėigt H-ab- 
sburgų dinastiją ir pasodyt 
ant sostò karalių Otto. Faši
stiniai katalikiška Austrijos 
valdžia pripažįsta banditiškus 
Musolinio žygius Abisinijoje 
teisėtais, o už tai Musolini pri 
ketino Austrijos mėlynakrau- 
jams padėt atstėigt monarchir 
Jų.

PAGE RTfc T A S Argentinos vyriausybė 
paskyrė dar 70,248,693.43 pe
sų Buenos Aires miesto' sani
tarijos, darbų konstrukcijoms 
vykinti» -

Argentinos orlaivis “La
te 28” nukrito ties Comodoro 
Rivadavia. Vairuotojai Palaz- 
,zo ir Brugo, žuvo.

— Čilės delegatas Rivas Vi
cuñas reikalauja, kad Tautų 
Sąjunga keistų savo statutą. 
Jo reikalavimą palaiko dauge
lis valstybių.

-■—- Prancūzijos premjeras 
B® urnas, vykindamas Briando 
planą, sietą sudarymo suvie
nytos Europos v.àlstybês.

— U.S.A. Demokratų kon-
i gresaš Filadelfijoje vienbal
siai nominavo Ruzveltą kandi
datu ir į sekančio periodo pre- 

“ Į zidentus.
— Anglija

Dr. Carlos Saavedra Lamas, 
Argentinos užsienių reikalų 
ministeris, didelis pasaulinės I 
taikos vykintojas, kurio inicia-1 
tyva birželio 30,, š, m. susi-i 
rinko Tautų Sąjungos pienu-Į ~ Anglija atsaukiė savo 
mas Ženevoje, kad spręsti I- j generalgubernatorių iš Dubli- 
talijos - Etiopijos konfliktą. fio. Manoma, kad tatai reikš

Kaip tik tą pačią dieną šis ¡'visišką Airijos atsiskyrimą nuo 
skriaudžiamų tautų užtarėjas i Anglijos. 
Argentinoje tapo pagerbtas į 
Lietuvos ministerio p, Jono į 
Aukštuolio;, kuris Argentinos . 
kanclerio garbei Buenos Ai
res Jockey Klube suruošė va- ■ 
karionę, kurioje dalyvavo au-h 
kšti Argentinos Valdžios ats- r 
to vai, mums draugingos latvių , 
tautos atstovas Dr. P. Olinš, j 
Čekoslovakijos atstovas ir ki- . 
ti diplomatinio korpuso nariai, , 
o taipgi teatre Colón dainuo- i

Ijanti mūsų menininkai. , - 1

> Argentinos kultūrinės, 
mokslinės ir visuomenės orga- 
nizaieijos bei mokyklos 26.VE' 
36 grandioziškais aktais mi
nėjo 115-kos metų gimimo su
kaktuves didžiojo Argentines 
valst. vyro—^Bartolmne Mitre, 
kurio nuopelnams priklauso; 
laisvės ir demokratijos idealui 
įkūnyjimas Argentinos Respu
blikoje. ■■■

'Prancūzijos socialistinis mi
nisterių kabinetas pasiūlė par
la mentui pįaną, kuriuo- einant 
visi amunicįjps fabrikai turi1 
pereit valstybės nuosavybėn.

Kada privačiai kapitalistai 
ir bendrovės neturės pelno iš 
amunicijos gaminimo, tuomet 
sumažės karų provokav i m o 
“reikalas”.

JAPONAI NORI KARIAUTI
Ne Japonijos liaudis, bet. 

imperialistinė; jos valdžia dir
ba visais frontais, kad išnau- ■ 
dot pašlijusią padėtį pasauly- - 
jė, kati išprovokupt karą i? jo . 
'metu Vėl pasinaudoti, kaip .ir " 
pereitame kare. Imperialis
tams žmonių gyvybių negai
la...

Japonai slaptai tariasi su 
Musoliniu ir Hitleriu. Jie pro- 

‘ Vokuoja civilinį karą Kinijoje ‘ 
ir sargybų susišaudymą su So
vietų žvalgais Manchokuo pa
sienyje; Net U. S. A. vyriau
sybė iškėlė špionažo procesą 
prieš Miyezaki, prieš karinin- ■ 
ką Thomsoną Los Angeles ir • 
prieš jo Sužadėtinę japonę.

—Belgijoje tęsiasi me
talurgijos darbininkų strei
kas.

— Ženevoje minios žmonių 
sveikino atvykusį Abisinijos 
negusą Haile Selassie. Jis pa
sakė: Atvykau atsimt tai, ką 
50 valstybių mums pažadėjo. "

PAGAVO KUNIGI: LiepOS mėnesio 4. d., 1936 m.
įvyksta salione “Vorwaerts”, gatvė Rincon 1141, 41 Liaudį es Teatro” 
l-mos Sekcijos milžiniškas spektaklis - vakaras. Bus pirma kartą statoma 
juokingiausias ir įdomiausias veikalas Dramblys veuzduojantis 
kunigų gyvenimą. Pradžia 21, t. y. 9 vai., vakarė. Įžanga visiems tik $ 1.- 
Matykite visi ir/visos šį veikalą !

Liepos 5 dien'ą, 1936 metų BALSYČIŲ POPIETIS
įvyks teatre “José Verdi”, Almirante Brown 736, Bs. Aires. Prasidės 3 v. 
p. p. ir tęsis iki 8 v. v. Šokiai be pertraukos prie padvigubintos muzikos. 
Sis popietis bus panelių popietis, kadangi Balso kuponas Nr. 19 randasi 
šio numerio šeštame puslapyje. Jau pereitame popietyje panelės pridavė 
147 kuponus, o liepos S laukiama apie 500 dailiosios lyties atstoviu. Vyrai 

mokės po 70 centalnj. Ruoškitės!
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KADA GERBIAMIEJI SVIECIAI
VISA TAI PATYS MATO..

Sektantinės kovos įtempimas Argentinos lietuvių visuo
menėje neturi saiko nei rubežių* Ne Argentinos lietuviai pra
gaištingas sektas išvystė, bet magiškoji materiale parama iš 
anapus vandenyno. Ta parama, nežiūrint kokiems sektan
tams ji siunčiama, padarė menkos patarnavimą kolonijos vie
ningumui, pagimdė barbariškus bereikalingai siunčiamų lėšų 
doroto jų ekscesus. Trys šimtai tūkstančių Lietuvos valstie
čių litų per „lietuvių namus” ir kitomis priedangomis sektan
tų išblaškyta, pralėbauta ir nei per nago juodymą kolonijai 
naudos nepadaryta, jokia nuosavybė neįgyta, mokyklos pa
verstos karikatūromis. Nė vieną kultūringą aktą lėšų doroto- 
jai nesurengė. Del to tai sektantams ir pikta, kad be jokių 
pašalpų gyvuojantis Argentinos Lietuvių Balsas remia pačių 
Argentinos lietuvių sutvertas senas organizacijas, salvo kul
tūriniais parengimais pritraukia prie lietuvių čia augančią 
mūsų jaunąją kartą, organizuoja scenos darbininkus, žodžiu | 
— visą mūsų koloniją jungia vienon broliškon lietuvių šei- i 
mynon. Mūsų surengtus kulturingus parengimus ir vietiniai ' 
didieji dienraščiai savo skiltyse atžymi, kaipo lietuvių koloni
jos kulturėjimo ir progreso požymį.

O tuom tarpu nesamų „lietuvių namų” organas „P. A. 
Žinios1’, vaikėzo Kliaugos provokacinis “laikraštis”, pila pa
mazgas ant viso, kas yra kilnu ir dora. Įkritęs desperacijon, 
savo paskutiniame numeryje parašė:

“Oficialių asmenų néjperskiriamas tupe lojimą s (!) ir 
nuolatinis dalyvavimas jų triumfuose, netik juos mora-1 
liai remia, bet skatina juos dirbti”.
Na ,ir kas čia blogo? Dar geriau, kad ministeris ir pir- 

masai Atstovybės sekretorius ateina balsiečių parengiman ir 
savo akimis mato, bei savo ausimis girdi kas daroma ir kal
bama. Gerbiamieji shrečiai menininkai taipgi gavo pjrogoš 
įsitikinti, kad tas provincijos laikraštpalaikis begėdiškiai me
luoja. Juk visi žino, kad svečių pagerbimo vakarienėje nei 
vieno žodžio nekalbėta apie politiką. Kultūringi žmonės ki
taip ir neturėjo pasielgti. O kodėl Žinios provokuoja, jos pa
čios save išduoda, kada savo apspiaudytą kunigą Janilionį 
kviečia talkon, sakydamos:

„Tautininkams ir katalikams reikia susitarti ir 
mesti vandenį drumstus”.

Làbai ačiū už prisipažinimą* O kada mes sakydavome, 
kad jie tikrai drumsčia vandenį, tai jie dar rodydavo pykčio 
žyniių. . .

Magiškoji, vyne dažomoji plunksna, kuri už čierką kam 
nori himną parašys ar iškeiks, dabar pustuziniui „tautininkų” 
įsako jungtis su katalikais: „Nebelaukim, nedelskim, o jūng- 
kimės bendram darbųi ir reikalui”. Ir kas tik tatai paskaito, 
tai priduria: „Kibą telyčių kojoms graiižti??. . .

Mums labai malonu, kaá< gerbiamieji svečiai patys matė, 
kaip triumfališkai ir draugiškai lietuviškai mūsų parengimas 
praėjo birželio 21 d. š. m. Taigi prõvòkatoriSkòs sektantų 
zaunos tik pačius zaunytdjus prikala prie gėdos stulpo. Iš tó 
galima spręsti apie visą vadinamųjų „taūtininkiji” veikimą. 
Visi nuo jų pasitraukusieji sako, kad šnipas Kliaugutis kom- 
promituoja tautininko vardą ir darb gėdą to vardo partijai 
Liętuvoje.

Toliau talpina pasikalbėjimą su konsulu Gaučiu, su tu
opa patim Gaučiu, kurį Kliaugučio pučeros organas pakarto
tinai inkriminuodavo.

Pasigiria, kad gavo (matomai iš Gaučio) raštą apie Nor
kų ir skelbs. . . tik del t,o, kad Balsas „užkabino” Kliaugutį! 
Reiškia, jeigu „rieužkabintų”, tai neskelbtų. Gana jau gana, 
su tokia vaikiška politika! Mes žinome, kad Gaučys biivo di
delis kunigo Janilionio draugas. Gal abu savo draugystėje 
nusivylė. Taigi Žinios, kurios pakartotinai skelbė, kad Norkus 
yra neperskiriami draugai su kunigu Janilioniu, dabar nebeži 
npdąmos, kaip paslėpt savo moralinį bankrotą, glosto Gaučį 
ir puoląsi į glėbį kunigui Janilioniui. Jau Dulksniui sugrįžus 
Kliaugutis bauginto raportais, bet paprašius skelbti, nutilo. 
Lai dabar 311-kos nekaltų lietuvių įdavė jas Kliauga skelbia 
judošiškų cirkuliarų autoriaus Gaučio jam įteigtus raštus iš 
Atstovybės. Gyvenime įvyksta tragedijų, bet kieno sąžinė y- 
ra švari, tas jokių „reveliaęijų” nesibijo. Atbulai, nori, kad 
kalbėtų faktais, bet tik faktais, o ne vienos medalio pusės s£- 
Potišku demonstravimu bei iš piršto laužimu. O kas turi neš
varią sąžinę, kaip kad kailiamainis Kliauga, tas bėga nuo tre- 
čiūjų teismo, bijo viešumos ir tik drumsdamas vandenį iš pasa 
lų „veikia”. . .

Mes visiškai nekreiptume dėmesio į Kliaugučio zaunas, 
bet kada per akis meluoja, skaitome pareiga tatai pažymėti. 
Tarp kita, skelbia, kad jo popiečio programa buvo išpildyta. 
O tuom tarpu visi žino, kad skelbė jog ei dainuos panelė Rožė 
Vaičiulytė ir jos paveikslą skelbimuose talpino, o ji visiškai 
nedainaivo ir? jo parengiman visiškai neatėjo. Mat jis žino, kad 
jo „laikraščio” čia niekas neskaito, o rašo tik del Kauno, iš 
kur pašalpiniai litai kvepia. Kaip tai y?ą sunku tokiose san- 
lygose rimtas kultūriniai tautinis darbas dirbti, kada šnipas 
su savo šlamštu visą veikimą provokuoją. Vienok jau jam 
niekas nebetiki, p ir jis pats tik paskutinį pasispardimą rei
škia.

Kad šnipas Kliauga yra nedėkingas gyvulys, matome 
kad ir iš to fakto, jogei jis yra šmeižęs visus savo šelpė jus. 
Taip buvo su Daukantu, taip buvo su Gaučiu, o dabar per 
kišenių rodo špygą dabartiniams savo maitintojams. Juk nie
kam ne paslaptis, kad Dariaus - Girėno vardo mokykla netu
ri leidimo veikti, bet čiučelis gauna riebią mokytojo algą iŠ 
Lietuvos Atstovybės ir retai „mokykloje” tepasirodo, o visą 
laiką dirba nesamų “lietuvių namų” organo spaustuvėje ir 
rašo “straipsnius” su špilkomis savo maitintojų adresu. Taip 
nė čiučė, t. y. nei šuo nedaro, nes jis imdamas kaulą, nekan- 
da tos rankos, kuri jį duoda...

Gyvent iš paSalpinių lėšų pult oficialius i asmenis už

Lietuvos ąero-klūbas pasi
gamino dvi filmas, viena iš 
sklandymo mokyklos Nydoje 
veikimo ir gyvenimo, antra iš 
Vaitkus sutikimo ir buvimo 
Kaune. -Tačiau, dėl kino - kro
nikos monopolio L. Á. K., ne
žiūrint į visas pastangas ne
gavo leidimo šias įdomias ir 
aviaciją propaguojančias fil
mas demonstruoti Lietuvos ki
no - teatruose. Neleistos fiL 
mos dabar išvežamos į užsienį 
ir netrukus bus demonstruoja
mos Latvijoj ir kitur.

GAISRAS VEISĖJUOSE
Į Gegužės 9 d. apie 10 v. ne
toli Veisėjų, bekepant duoną, 
užsidegė Mockevičiaus vien
sėdžio namas. Tuoj atvyko 
Vėišėjų ugniagesiai, bet veik 
nieko nepadarė,nes niekur ar
ti nebuvo pakankamai van-i 
dens, namas smarkiai apdegė, 
o tvartas visiškai sudegė. Tro
besiai buvo apdrausti 3000 
tų.

Ii-

PERKŪNIJOS AUKOS
Marijum polė. Gegužės 12 

Leidsiškių kaime perkūnas 
trenkė į Mašalaičių gyvena
mąjį namą ir užmušė javus 
valyti atvykusj Skęstabalių 
kaimo gyventoją Vincą Mer
kevičių 21 mą|. amžiaus. Taip 
pat pritrenkta ir. kojos apde
gintos, tame pat kambaryje 
buvusiai O. Mašalaitytei. Pa
staroji manoma pasveiksianti, 
nes greitai buvo nuvežta pas 
gydytoją. Buvę tame pat kam- 
baryje dar kėli asmenys nenu
kentėjo. Namas, nors ir buvo 
pradėjęs degti, bet buvo užge
sintas.

ii.

LIETUVIŲ - VOKIEČIŲ PA
SITARIMAI KAUNE BAIGTI

Mišri Lietuvos - Vokietijos 
komisija, kuri pasėdžiavo Kau
ne ir svarstė mažojo pasienio 
Susisiekimo sutvarkymo klau
simus savo darbus gegužės 23 
difpą jau baigė. Visais Svar
besniais klausimais susitarta. 
Tolimesni pasitarimai bus tę
siami Berlyne apie birželio vi
durį. ^Vokiečių delegacija jau 
išvyko.

DIDELIS GAISRAS
Užubaliai, Pa'biržės valsé, 

šių metų gegužės 1 d. Užuba- 
liuose sudegė Rosniaus visi 
triobesiai ir juose buvę ūkio 
padargai. Nuostoliai dideli. 
Nors buvo iš Biržų atvykus 
gaisrininkų komanda, bet gais
ro likviduoti nepavyko, nes 
viskas jau buvo paskendę lie
psnoje. Apsaugojo tik kitus 
arti esančius trobesius.

tai, kad jie savo aukštu auto
ritetu prisideda prie mūsų ko
lonijos lietuviškų kultūrinių 
pajėgų sukoncentravimo 
yra šlykštu ir nepadoru. Ta
tai gali daryti tik tokie išsigi
mę invalidai, kokiais yra tau
tininkų vardu prisidengusieji 
aferistai Kazys Kliauga ir Pe
tras Čiučelis.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVIŠKOS KINO KRONI-11S BIRO-BIDŽANO SSSR BU
KOS REIKALAI LAUKIA 
NAUJO PERTVARKYMO

VO IŠTRĖMĘ 150 LIETUVOS 
PILIEČIŲ ŽYDŲ

Prieš keletą metų Sovietai 
pradėjo Biro - Bidžane kolo
nizuoti žydais, kurtį antrąją 
Palestiną. Iš Lietuvos, Lenki
jos ir kt. valstybių nemaža žy
dų į Biro - Bidžaną išvyko ir 
ten įsikūrė. Paaiškėjo, kad 150 
Lietuvos piliečių žydų nuvyko 
į Biro - Bidžaną kaip turistai 
ir ten apsigyveno. Iš pradžios 
Sovietų valdžia į tai nekreipė 
dėmesio, bet kai Biro - Bidža
ne buvęs sugautas vienas Ru
munijos žydas, taip pat turis-1 
to teisėmis atvykęs, bešnipiriė- 
jant, tai ėmė griežčiaus kontro
liuoti Biro - Bidžano piliečius 
ir radę 150 turistų iš Lietuvos Į 
prievarta ištrėmė. Visi ištrem
tieji buvo atgabenti į Maskvą, 
čia jie rašė prašymus Kaíinui. 
Pirmi prašymai buvę atitiesti, 
O antri patenkinti: 6 ištrem
tųjų neleista grįžti į Biro - Bi
džaną, o visiems kitiems leis
ta grįžti ir ten apsigyventi.

5000 Lt. — PILIETYBĖS 
MOKESTIS

Ministerio Kabinetas jiriėiic 
ir skelbiamas pilietybės įstaty- > 
mo pekeįtimas, kuriuo numa
toma tiekti Lietuvos pilietybę 
natūralizacijos būdu (po lt ‘ 
metų), jei teismas tų svetimša
lių nebus baudęs. Pilietybę įgy
jantis asmuo privalo mokėti 
5000 litų, tačiau vidaus reika
lų ministeris, susitaręs su tei
singumo mininsteriu tam tik
rais atvejais tų mokęstį gal» 
sumažinti arba nuo jo visiškai 
atleisti. Lietuvių kilimo sveti? 
mos valstybės piliečiai nuo tę 
mokesčio atleidžiami.

BULIUS SUBADĖ ŽMOGŲ

Stakliškės, Alytaus aps. Šių 
metų balandžio mėn. 24 d. Ži- 
lionies Jono bulius, mirtinai 
užbadė pik Simaną šeškų iš 
Trečionįų kaimo Stakliš k i ų 
valsé. Minėtasis asmuo tą die
ną buvo atvedęs pas žilionies 
bulių karvę, bet paties savinin 
ko nebuvo namie, benorėda
mas laukti, kol sugrįš saviñin- 
kas, ėmėsi bulių pats prileisti. 
Bet nemokėdamas su bulium 
tinkamai ąpsėiti, jį labai įnir- 
tino, ir tas jį tol badė, kol už 
bade mirtinai. Bulius dar nu
laužė karvei kojų.

I J. TŪBELIENĖ LANKO MA- 
ISKVOS VAIKŲ KOLONIJAS

“Izvėstijos” praneša, kad jį. 
J. Tūbelienė šiuo metu esanti 
Maskvoje. Tenai ji susipažįi- 
ta su sovietų vaikų kolonijo
mis ir motinų globojimo cen
trais. Ji į Maskvą nuvykusi1 
kaip Lietuvės motinoms ir vai
kams globoti ‘centro valdybos 
pirmininkė.

J. Tūbelienė Maskvoje vi
sur labai gražiai priimama. A- 
pie jos vizitą rašo ir kita so
vietų spaudą.

ŠIURPI ŽMOGŽUDYSTĖ

Kikoniąi, Laukuvos vase. š. 
m. balandžio mėn. 19 dieną, 
kitiems namiškiams išvykus 
bažnyčion, Rusteika Bėręs gy
vulius. Tvartuose jį užpuolė 2 
vyrai ir geležim bei basliais 
užmušė. Piktadariai ieškomi, 
bet nesurasti. Užmušimas, spė
jama, įvykdytas iš keršto.

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
KAD:

LIETUVIŲ SKYRIUS

PINIGŲ PERSIUNTIMUI Į LIETUVĄ 
greitai ir pigiai (

PINIGŲ LAIKYMUI TAUPOMOJ KA

SOJ užtikrintai ir gerais nuošimčiais 

LAIVAKROČIŲ PIRKIMUI visų linijų 

gerais ir greitais laivais tikrai pato
giomis kainomis

NĖRA NIEKO GERESNIO 
kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje „

BANCO ROUNDES UNIDO
I R B MSUCURSAL BUENOS A 

CANGALLO 360 

(kol tęsis mūsų naujo' name 
g-vėje 25 de Mayo esą. Bmė

statyba
Mitoe)

J&SŲ PAČIŲ NAUDAI visada pasitaria 

te su mumis.
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Darbo Pasaulis Bunda
ARTĖJA DIDŽIŲ ATAMAINŲ DIENOS

Kiekviena diena nėščia bra- kus pasiekta, ar tai patarnau-

ID7UAIPA ' St. Misčikas-Žiemys
ArAVALuA "A. L- B®!»®” autora».

«pasaulinio lietuvių 
a L .KONGRESO ¡SPŪDŽIAI

ndžiais ¡vykiais. Gyvename 
svarbų, galima sakyti, istorinį 
Metą, šiųdienė visuomeninė 
santvarka jau išsigyveno. Vi
suotinis skurdas, nedarbas, kri
zė griauna ir pačius gyvena
mos santvarkos pagrindus. Fa
šizmas — tai paskutinis kapi
talistinės santvarkos >gelbė5įj- 
inosi būdas. Visas pasaulis grie 
žtai pasidalino į dvi dalis: fa
šizmas ,kdrs siekia tarptauti
niu karo skerdynių ir darbo 
pasaulis, pasiskyręs tikslą -—I 
laisvę, lygybę ir darnų tautų 
sugyvenimą. Tėra du keliai: 
pažanga arba reakcija. Jokių 
tarpų nebegali būti. Ryškiau
si pavyzdį galėjome matyti 
Ispanijoje, į tenykščio parla
mento rinkimus teišstatyta du 
sąrašai: fašistinis ir antifašis
tinis. Kaip žinome, laimėjo an
tifašistinės grupės. Ispanija, 
darbo' pasaulio valdoma, žen
gia į šviesų laimės rytą.

šia proga noriu mesti kele
tą minčių apie Lenkijos dar
bo pasaulio cementavimąsi. 
Pasižiūrėkime, kaip darbinin
kai kovoja ir atremia tarptau
tinio kapitalo atakas. Štai 
pvz., “Statystyka Pracy“ pa
tiekia laibai būdingų faktų. 
Darbininkai į mėginimus su
mažinti atlyginimą, j reduka
vimą ir į neišmokėjimą uždir
btų skatikų atsako vadinamais 
“lenkų streikais” — okupuo
ji fabrikus ir dirbtuves “Kur- 
jer Poranny” rašo: “Reikia 
pabrėžti, kad, augant “darbo 
armijos atsargai”, 
(darbininkai užsidaro dirbtu
vėse, tačiau nedirba ! p. st.) 
streikai —tai dažniausiais at-i 
yejais būtina ir vienintelė stre
ikų akcijos forma. Tik apsid-i 
raudę nuo streiklaužių, darbi- 
ainkai gali priversti fabrikan
tą nusileitsi ir išpildyti jų re- 

. kalavimus”. Pirmas okupacinių 
streikas įvyko Lenkijoje 1931 
m. Juo toliau, juo labiau var
to j aína' šis apsigynimo būdas-;!; 
Ir taip, okupacinių streikų bu-! 
vo 1931 m. 4, 1932 m. — 56, į 
1933 m. — 137, 1934 m. —I 
202; pirmame 1935 m. pusme
tyje — 143 (1934 m., pirmam 
pusm. buvo jų — 121). Kuriais 
sumetimais skelbiama streikai 
galime rasti atsakymą tose pa- 
čiose “Statystyka Pracy” skil
tyse .Iš 143 streikų 29-niuosê 
reikalauta išmokėti užsilikusį 
atlyginimą 17 — nemažinti at
lyginimo, 4 — pagerinti darbo 
sąlygas,v17 — neredukuoti, 20‘
— pasirašyti visiems darbinin
kams bendrą sutartį, 3 — pri
pažinti profesines sąjungas, 36
— padidinti atlyginimą. Be to, nos. 
charakteringa, kas per strei-

ja darbo pasauliui. Tai aišku, 
štai duomens: iš 143 streikų, 
kurie įvyko 1935 m. pirmam 
pusmety, visiškai laimėta 47 
streikai, iš dalies laimėta 70 
streikų.

Nuolatinių kovų sukūry brę
sta darbininkų sąmonė. Pvz., 
kai Katovicų kasyklų “Ju- 
Ijusz” ir “Kazimierz” savinin
kai nutarė sumažinti ir šiaip 
mažą atlyginimą, 2000 darbi-! 
ninku nusileidę į požemius ir, j 
6 dienas drąsiai atsirėmę, lai
mėjo. Kas būdinga, kad ir štrei 
kuojančių darbininkų vaikai 
nebėjo mokyklon, o surengė 
demonstraiciją, reikalaudami 
vykdyti tėvų teisėtus reikalavi
mus.

Profesinės sąjungos — ger
iausias darbo pasaulio ginklas. 
Jau savos organizacijos reikš
mė suprasta. Netgi didžiau
siam darbininkų priešų — en- 
dekų lizde Poznanėje beveik- 
Visuose 
klasinių

Lydoj 
vykstąs

fabrikuose laimėjo 
profsąjungų sąrąšas.

nuo kelių mėnesių 
streikas aiškiai rodo,

kad ir čia, kur viešpatavo vi
suotinis fabrikantų gerbūvio 
ramumas, jau valstietis-darbi- 
ninkas pratrynė akis ir parei
kalavo sau teisių.

Apie Krokuvą. Lvovą ne j 
bereikia ir aiškinti, jie patys; 
už save kalba.

Lazdauskas ir mūsų įgaliotinis 
Budreckis Urugvajuje sutvė

rė komitetą “Už mūsų artis
tus”. Labai malonu pažymėti, Į 
kad plačiausia skaitomas 
Montevideo dienraštis “Uru
guay” 23.VI.36, ačiū minėto 
komiteto pastangoms, patalpi
no visą Kipro Petrausko isto
riją ir didelį jo paveikslą Gri- 
šos rolėje, kurioje jis triumfa
vo Colono teatre — Grad Ki- 
tež operoje. Straipsnyje Pet
rauskas perdėm teisingai va
dinamas lietuviu.

Buenos Aires pažangioji lie
tuvių visuomenė kulturingu ak
tu pagerbė artistus. Bet tie, 
kurie tiek daug Lietuvos lėšų 
sunaudojo net jų koncerto, į- 
vykstančio 8 d. šio mėnesio, ne 
garsina. Kolegos “Švyturio” 
“krikščioniškas’ boikotas visi
škai ne vietoje. Boikotuotojai 
tik savo fanatizmą parodo. Ar
tistai dainuoja be jokio atly
ginimo trijų Argentinos lietu
vių mokyklų naudai. Bus išga
ma ir profanas tas fanatikas, 
kuris nepasinaudos proga iš
girsti tuos mūsų tautos sūnus, 
kuriais visas pasaulis didžiu
ojasi.

KELIAI§ J VILNIŲ
“Keleivis” cituoja straipsnį 

iš Varšuvos “Valstiečių Ryto-į 
jaus”, kuriame' Lenkijos de
mokratija pareiškia, kad Len-

Ilgą metą valstietis tylėjo, j kijos liaudžiai visiškai nėra 
Tačiau dabarties gyvenimą ste j reikalingas Liėtuvos Vilnius, 
bint, kyla šviesių vilčių. Bau- o jo nori vien tik išgamos Pil- 

ókupàriniâiil suglamžytas žemės a-j sudskio pėdomis-einanti Len-
...... 'rėja^; jau ištempė strėnas iri kijos imperialistai; Del to “Ke- 

savo. tvirtomis rankomis grie- leivis” sako: 
biasi statyti naują gyvenimą, 
1932 m. balandžio 18 d. prote- 
stantinis ūkio adfbininkų strei 
kas nenuėjo be atgarsio. Nese
nai įvykęs Lenkijos mažaže - 
mių valstiečių profesinės, są
jungos suvažiavimas aiškiai, 

rbdoi kad ir kaime stiprėja 
mažažemių ir bežemių vgtštiė- 

)Čių kovos grandinės.
Dabarties metu miesto ir kai 

mio varguomenę jungia ben
dras tikslas — atstatyti pasa
ulį naujais pamatais. Netikusį 
kapitalistinio ūkio šeimininka
vimą, monopolių ir 1 
•žvėriškąją šauvalę turi pakei- 
jsti planingas ūkis.

Lygiai Lenkijoj ,lygiai visa
me pasaulyje darbo visuomenė 
jąu sąmoningai ryžtasi savo- 

I mis rankomis pertvarkyti visa, 
kas netikę, ir atgyvenusios 
kapitalistinės santvarkos griu
vėsiuose sukurti naują darbo 

j pasaulį.
Artėja didžių atamainų die-

Kelias į Vilnių yra ne per- 
“Vilniaus pasus” ir ne per 
“ginklų fondus”, bet per su
siartinimą su demokratine len
kų liaudimi. Bet su demokra
tine lenkų liaudimi galės susi
kalbėti tik demokratinė Lietu
vą;

ŠLIUPAS, VIS ŠLIUPAS
Aušrininkas Dr. Jonas Šliu

pas Amerikos lietuvių spau
dos klubo susirinkime Newar- 
ke, N. J. pasakė, kad tautinin
kai sufašistėdami atitolo nuo 

kartėlių Į'demokratijos idealų ir nuo 
Lietuvos meilės. '

Jis taipgi užgyrė Amerikos 
lietuvių kongresą Lietuvos 
demokratijai remti, kuris įvy
ko Klevelande birželio 21 ir 22 
dienomis, 1936.

Ką dabar sakys demokrati
jos priešai, kada garbingiau
sias Lietuvos patriotas, tikras 
patriotas, nesusižavėjo jokiais 
pariūlimais, bet stoją demok
ratijos eilėsna ir smerkia fa
šizmo karštligę?

Kongresas baigiamas
Kongresas, galima sakyti, 

baigėsi rugpiūčio 16 d., nes tą 
dieną buvo išklausyti pasku
tiniai referatai ir visas kongre
so darbas, arba geriau pasa
kius skylių ieškojimas paspruk 
ti su pakenčiamomis rezoliuci
jomis, susikoncentravo išrink
tose komisijose.

To buvo galima tikėtis jau 
antrą kongreso dieną, nes pó 
pirmos dienos triukšmingo po 
sėdžio, kongresas atsidūrė 
tarp ledlaužių. Jis buvo pradė
tas tvarkyti ir vesti į protą Vi-1 
šokiom reglamino taisyklėm, 
referatų bereikalingu skaity
mu ir šeriamas pažadais, jog I 
svarstant rezoliucijas bus ga
lima pasisakyti,

Neturint ką veikti kongrese 
atstovai pasileido ekskursuoti:

Į vieni pavieniai, kiti grupėmis, 
o kai kur ir pilname sąstate.

I Buvo apžiūrėta žymesnės į- 
' monės, visur buvo kongreso
I nariai vaišinami. Na, apie Lie- j 
tuvos vaišingumą bendrai ten- i 
ka mažai rašyti, nes visi žino, '

I bet kongresas bene bus sumu- 
I šęs visus rekordus. Baliuose 
prasidėjo, baliuose ir baigėsi

I kongresas, nors iš to niekam 
j ir niekam jokios naudos, nes 
I daug būtų buvę geriau, kad 
I kongresas būtų daugiau posė
džiavęs, kad būtų daugiau lei
sta atstovams pasisakyti. O to 
nebuvo ir pirmą kongresą ga
lima pavadinti maloniu pasis
večiavimu Lietuvoje, bet ne
rimtu darbu atsižvelgianti į 
išlaidas, kurios kongreso suša
ukimui buvo paklotos.

Tai turi būti pamoka būsi
miems kongresams, kurie turi 
iš pirmos dienos visą kongre
so darbą pnimti į savo rankas 
ir savaip tvarkyti. Kongreso; 
nayjai. turi jąuąįis ne syęčjaisį 
bet darbininkais.

Tai dauguma suprato tik 
kongresui užsibaigus ir ma
nau, kad daugiau tokių kon-» 
gresų nepasikartus, o bus pro- 
duktingesni ir geresni.

Su fabrikų lankymu taip pat 
nei šis, nei tas išėjo, nors šios 
vietos, mums, daugumai dar
bininkų, kaip karts buvo įdo
mios. Į fabrikus atėjom tuo
met, kuomet buvo gautas tam 
iš fabrikantų leidimas. Pav. 
“Muistė” buvome šventą die
ną ir tik veltui privertėme kai 
kuriuos darbininkus šventą 
dieną demonstruoti kaip*\jie 
lieja prakaitą.

Stengėmės klausinėti dar
bininkus apie darbo sąlygas, 
ir • išėjo asilo istorija. Dar
bininkai, prie savo , direktorių 
kurie mus vadžiojo po savo 
imones, tik mykė, mekekeno 
ir nieko neatsakė. Bet už tai 
darbo užveizdos (kapatazai) 
nėrėsi iš kailio ir kreipė mūs 
dėmesį į higienos taisykles 
iškabintas, į jų įmonės reikš
mę tautos ūkiui ir t. t. )

Puiku, visa tai gerai, bet... 
to nepakanka. Tauta, tai tau
tą, Jos gerbūvis gali būti m.a-

tuojafnas ne eksporto ar im
porto statistika, bet žmonių 
uždarbiu ir gyvenimo sąlygo
mis. O jos ne per puikiausios. 
Susipažinimas su darbininkais

Arčiau su Lietuvos darbinin
kais teko susipažinti per vie
ną skaitlingą darbininkų ge- 
gužynę ir iš privačių pasikal
bėjimų lankant juos butuose.

Jau nekalbant apié tai, jog 
jaunutė, neišsivysčius Lietu
vos pramonė negali teikti kiek 
nors didesnį uždarbį savo dar
bininkams, ypač atsižvelgiant 
į nepaprastą japonų dumpin- 
gą, kurie už pusdykę prekes 
pardavinėja ir muitai veik neį
steigia su jais kovoti, — ben
dra darbininkų dvasia neko
kia. Atsiduoda Buenos Aires 
“Villa de los desocupados” 
dvassia. Juose nejaučiama pa 
siryžimo. Jų kiekvienas rūpi
nasi tik savimi ir rodosi, kad 
jie tik tiek jėgų teturi, kad 
gali atlikti baudžiavą fabrike, 
dirbtuvėje ar kur kitur.

Profesinio judėjimo jokio. 
Jladį' rašiau, profsąjungos iŠ 
Lietuvos padangės išnyko, li
kosi kažkokios profsąjungų 
baidyklės, kurios klasiniai su- 
sipratusio darbininko negali 
patenkinti.

Darbininkų švietimas — ly
gus nuliui. Ir tai suprantama: 
nesant profsąjungos, jis neį
manomas.

Analfabetų skaičius Lietuvo
je n ui lotos mažta ir bene greit 
mes galėsime susilyginti su vi
somis kultūringomis tautomis, 
bet bendras išsilavinimas labai 
menkas. Menkas ne tik pas in
teligentus, bet ir pas inteligen
tiją. Lietuvos darbininkas ne
turi tų plačių akiračių, kokias 
mes .užsienyje turime. Jis lyg 
âtskijtas nųp jyiso pasaulio, ar
ba savotiškas, originalus, yien- 
šališkas. Teko sutikti darbini
nkus, pas kuriuos širdyje vie
špatauja kaž koks gaisras, ku 
ris, jei išsilietų, uždegtų ir 
sudegintų visą pasaulį. Jame 
ir jis sudegtų, bet jam visvien! 
Kiti, priešingai, pasižymi ne
paprastu nuolankumu, arba 
dargi batlaižiavijmu. Tai jau 
“carneros”, mūsų terminu ta
riant. O daugumoje sugniužę 
savo landynėse, užsidarę šešė
liai, kurie žino tik fabriką, 
smuklę ir namus.

Darbininkų auditorijai ski
riamų paskaitų veik n£ra. Va
kariniu kursų nėra; vakarė
liai (darbininkiški) neruošia
mi, ne bent viena kita gegu- 
žynė, bet ką gali ji darbininko 
prątui duoti? Bendrai, į darbi
ninkus pasižiūrėjus, įspūdis 
nekoks. Nors siekiama vieny
bės, bet ta vienybė vargu dar
bininkus pasieks, nes jie per
daug užmigę arba (mažuma) 
raižosi nieko gero nepasiek
dami.

Fizinis darbas Lietuvoje dar 
skaitosi pažeminimas ir kuo
met valdininkui, gimnazistui, 

(Nukelta į 5-tą pusi.)
SnDRBHHl

— J. Staudras.

Berlin 1331
DOCK SUD

Fonografas portátil gerame 
stovyje su daugybe lietuviškų 
plokštelių pdrsiduoda labai 
pigiai: Independencia 2706, 
Buenos Aires.

t PANADERIA

ÇFRf* A N T I F II! Jeigu Tamsta sergi vi- 
O H II U A 11 i 1 E J i . daus ligomis; asma, reu

matizmu, Širdies, kepenų, nervų, 
viduriu, kraujo ir t, t- ar venerinė
mis: sifilio, triperio ir t. t. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clinida JANET, Lavalle 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
modemiškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20,

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa
kome Skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clinica JANET, Lavalle 715, Bs. As.
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Teatras Colón ir Jame Dai
nuojanti Lietuviai Artistai 

(Specialiai Argentinos Lietuvių Balsui)
Ne visi mes turėjome progos 

girdėti mūsų artistus dainuo
jant sietuvoje, o del bilietų 
kainos aukštumo ne visi gali
me Colono teatran įžengti.

Teatras Colón yra visos Pie
tų Amerikos pasididžiavimas. 
Jis įrengimu, didumu, akusti- 
kost atžvilgiu ir puošnumu y- 
ra dienas iš trijų geriausių te
atrų visame pasaulyje. jColón 
— Buenos Aires, La Scala — 
Millane ir Metropolitan — 
New Yorke. Colonas priklau
so Buenos Aires miesto valdy
bai ir ji, keldama Argentinos 
kultūrą, kas met prie jo išlai
kymo prideda milijonus. Apie 
jokį pelną nėra kalbos. Colo
ne statomos tik geriausių pa
saulinių kompozitorių sukūr - 
tos operos ir statomos jų ori- 
ginalinėj kalboj. Geriausi ar
tistai dainininkai angažuoja
mi iš viso pasaulio.

Kiekvieno besimokinančio ir 
dainuojančio artisto svajonė 
yra patekt Colono scenon. Bet 
ta laimė nusišypso tik vienam 
iš keliolikos tūkstančių, o di
džiuma ir pasensta neperžen
gę jo slenksčio...

Ko ntra ktu o d amas 
riausiuš pasaulinius 
Colonas moka jiems 
honorarus. Kas dainavo Co- 
lone, tam kelias į visų geriau
sių teatrų sceną yra atviras.

Nepaprastai malonaus , ga
lingo lyrinio tenoro balso val
donas Kipras Petrauskas jau 
antru kartu Colone dainuoja. 
Tas pats Kipras, kurį rožių ir 
chrizantemų bukietais ir griau 
smingomis ovacijomis vįso pa
saulio teatrų lankytojai pager
bia, jo dainos klausydami, jo 
vaidybos žiūrėdami džiauksmo 
ašaras šluostosi. Jis yra pasau
lio artistas, bet mūsų brolis, 
kovotojas už Lietuvos nepri
klausomybę ir Lietuvos ka
riuomenės savanoris! Jis suku-1 
rė operą, kurios kaimynai pa-¡ 
vydi.

Iš trylikos pasaulinio ope
rų dirigento Emilio Cooperio 
surinktų Colonan artistų šiame 
sezone yra net 5 lietuviai! šia
me momente tas džiuginantis 
faktas neatrodo realybe. Iš to
kios mažos tautelės, taip nese
niai atgavusios savo Nepri
klausomybę, pasaulis gavo 
penkias meno- šventovės žvai
gždes.
Pažymėtinas Petro Oleko» var 
das. Jis yra teatro Colón reži
sierius. . Jis čia 
tik rusiškų, bet 
perų pastatymą, 
pastatytą kelios

tik ge- 
artistus 

brangius

režisuoja ne 
ir itališkų o- 

Per mėnesį 
operos, suža-

¡ vėti meno mėgėjai. Oleka — 
Mefistofelis “Fauste” yra ža^ 
vėtinas. Mažai kas teįsivaizdi- 
na, kiek daug ir kaip sunkiai 
tenka mūsų artistams dfrbiti, 
kad užsitarnaut tos pagarbos, 
kurią visi meno kritikai vien
balsiai vietinėje spaudoje iš
reiškė. Mūsų menininkų laimė
jimas duoda garbę visai mūsų 
tautai. Mes Argentinos' lietu
viai tikrai turime kuom pasi
didžiuoti. Lietuvių triumfas 
Colone yra didžiausias įnašas I 
Pietų Amerikos lietuvių kolo-| 
nijos klestėjimui, 'progresui, 
ūpo pakėlimui, savyje įsisą- 
monėjimui, impulsas savo kil
mės pagarbai. Tai yra argu
mentas, kuriuo mes galime 
pasididžiuoti prieš visas tau-:, 
tas.

Svetimtaučiai dabar žino, 
kad mes esame kulturingoš 
tautos vaikai.

Išleisdama pasaulin savo ar 
tįstus Lietuva turėjo sykiu 
bent lietuviškai užsienių spau
dai sykiu ir jų biografijas pri
siųsti. Bet to nepadarė nei Ra
šytojų, nei Žurnalistų Sąjun
gos, nei DUIR., nei Talkos 
Spaudos Biuras, nei Elta. Me
nininkams vienięms palikta 
dainuot ir Lietuvos bei lietu
vių vardą garsinti...

Plačiau žinoma ponia Jo- 
nuškaitė - Zaunienė, žymi dai
nininkė Lietuvos Operos, kon
certuoja įvairiose šalyse. Ji 
yra žmona buvusio u. r. minifei 
sterio Dr. Dovo Zauniaus.

Ipolitas Nagrodskis yra ne 
tik pirmaeilis dainininkas, bet 
sykiu filosofijos studentas, 
baigęs Studijas Lietuvoj ir I- 
talijoj.

O Juozas Mažeika, nuošir
dus ir atviras menininkas, 
švelnaus ir nepaprastai malo
naus tembro baritono valdo
vas, taip jaunas būdamas per 
Colono teatrą atsidaro duris į 
platųjį meno pasaulį. Pamenu, 
kaip prieš devynetą metų jis 
savo tėvelio bakūžėje dainuo 
davo — leiskit į tėvynę. Ta
lentas ir darbas jį greit iškėlė1’ 
pasaulinėn scenom.

Argentiną aplankiusiais mū 
sų menininkais didžiuojasi vi
sas pasaulis. Jie ne tik Lietu
vos vardą garsina, bet inalo 
nėjo sutikti padainuot ir savo 
broliams Argentinos lietu
viams, visiškai be atlyginimo, 
o vien čia augančios mūsų jau 
norios kartos mokslinimo nau 
dat . Nepralėiskime vieninte
lės progos juos išgirsti liepos 

.8 d., 1936 m. Argentinos sos 
tinėje. A. Kaunietis.

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan

tys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. 
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

DAUG LIETUVAIČIŲ LAN
KOSI TEATRE COLÓN

Po dešimties vargo metų Ar
gentinos lietuvių kolonijoje su 
si'kūre gražių lietuviškų ^ei-| 

mynų, daugelis sustiprėjo ma
terialiai. čia noriu pažymėti 
vieną faktą apie mūsų lietuvai 
tes, kurių bent keli tūkstančiai

DEKLAMUOS S-VII-36

SISK

Alė Sidabraitė - Petrauskienė, 
Lietuvos Valstybinės Dramos 
Teatro aktorė ir režisierė, po
etė ir Lietuvės Rašytojų Są
jungos narė, kuri liepos 8, 
1936, teatre Mariano Moreno 
deklamuos savo kūrybos poe
ziją, Lietuvos menininkų kon
certe, rengiamame Argenti

nos lietuviškų mokyklų 
naudai.

tarnauja argentiniečių šeimo
se.. Lietuvaitės 'tarnaitės, auk
lės, virėjos, mukamos turi la
bai gerą vardą, del to1 šeimi
ninkės jas labai myli. O dabar 
kada net penki lietuviai dainu
oja teatre Colón, tai jie gal vi
sai nežino, kad kiekvieną kar
tą bent keli .desėtkai lietuvai
čių sėdi ir Colone ir klauso 
kaip Kipras Petraškas su dra
ugais žavi publiką. Lietuvai
tėms bilietus į jOoloną užfun
dine jų šeimininkės, žinoma, 
tik tos, kurios įvertina meną 
kurios ir tarnaitę žmogumi 
skaito. Aš pažįstu porą desėt- 
kų lietuvaičių, kurios jau ma
tė Colone visas tris rusiškas ir 
kelias itališkas operas. Kar
tais gauname bilietus partery
je, kartais bi kur. Kai kurios 
ir pačios bilietą nusiperkame, 
nes populiarėse dienose už pen 
kinę galima neblogą vietą gau
ti. Jeigu'ne mūsų Kipras, po
nia Vincė Jonuškaitė-Zaunie- 
nė, Juozas Mažeika, Ipolitas 
Nagrodskis ir režisierius Pet
ras Oleka, tai gal nei viena iš 
šimto nebūtume patekę Colb- 
nan vįsą savo gyvenimą, bet 
dabar jau ir Lietuvon sugrįžę 
turėsime ką papasakoti.

Garbė lai būna mūsų Argen
tinos Lietuvių Balsui, kuris 
taip gražiai suruošė Lietuvos 
menininkų pagerbimą. Jis tai 
padarė nagąudaiųas jokių lė
šų, o kas turėjo padaryt, tie 
parodė galutiną savo bankro
tą. Ačiū Balsui mes ir asme
niškai su garbingais svečiais 
susipažinome. Taigi ,lai gyvu
oja garbingi svečiai it mus su 
jais supažindinęs Argentinos 
Lietuvių BaLsas!

Belgrano Marytė.

JEIGU MOKĖSITE GRAŽIAI 
ŠOKTI 

pasisekimas vakarėliuose 
BUS UŽTIKRINTAS!

Modernišku šokių Akademi
joj SAN MARTIN. 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10 

iki 24 vai.

Lietuvoje Minėta Argentinos
Nepriklausomybės Sukauktuvà

“Lietuvos Žinios” rašo, kaip 
šiemet Lietuvoje buvo minima 
Argentinos Nepriklausomybės 
Diena, — 25 de Mayo. Argen
tinos konsulas p. Barsanti gra
žiai nušvietė jo taip seniai at- 
stovaująmą kultūringą Argen
tinos Respubliką, užgiyrė de
mokratinę tvarką ir pasakė, 
kad demokratinės Ar
gentinos konstitucijos doktri
na — Amerika visam pasau
liui,. “Lietuvos Žinios” rašo:

125-V-36 buvo Argentinos 
respublikos tautinė — vasty- 
binė šventė, 
klauisomybės 
rios Kaune 
Radiofone.

Pagrojus Argentinos ir Lie
tuvos himnus, kalbėjo Argen
tinos konsulas Lietuvai p. Ar
naldo Barsanti. Jo kalba bu- 

( vo nė tiktai graži ir įdomi, bet 
j ir aukštai kultūringa. P. kon

sulas pavaizdavo Argentinos 
darbus per paskutinius metus 
ir nušvietė respublikos pažan
gą, kuri eina milžiniškais 
žingsniais pirmyn.

Štai keli duomenys, kurie į- 
tikinamai pavaizduoja Argen
tines pažangą. Tik prieš kelis 
metus Argentina sėdavo apie 
4 tūkstančius ha medvilnės, 
šiemet jos pasėta jau 368 
tūkst. ha; prieš kelis metus Ar
gentina importavo naftą, da
bar visą paklausą patenkina 
vietos gamybos 
■eksploatacija, į 
miljardai litų 
šiemet ■ išvežta 
už 250 mil. litų; 'Argentinai 
šiemet turi 21.000 studentų, O 
privalomasis pradžios mokslas

SPAUDOS
Nuo pat ankstyvų, 'laikų 

žmonija stengėsi surasti būdą 
savo veiklai atžymėti. Kolum
bo laikais Spaudos kūryba —~ 
kokią mes turim šiandien 
buvo panaudota šiam tikslui.! 
Pirmiau kitoki Susisiekimo ir 
žymėjimų budai buvo naudo
jami iki, pagaliau, buvo spau
dos raidės sugalvotos, šios 
amžiais rituliuojiainčios spau

dos pažangos tyrimas 
domus kiekvienam.

Sunku įsivaizdinti 
kada žmonija nežinojo 
kada nebuvo popieros. 
abecėlės, u--; kitokių v F
pažinimo sistemos, kuria butų skeveldrų, 
buvę galima žinojimą ir paaiš- - —— 
kinimus perduoti ainiams.

Betgi šitokia padėtis buvo 
su pradiniais žmonėmis. Viską, 
ką mes šiandien turim, galin
gos spaudos kūrybos srityje, 
yra laipsniškas išsirituliavimas 
iš pačios savo šiurkščias pra
džios, yienų paskui kitus se
kančiais. būdais.

štai Utinių, kokia 
džia:

Akmenų krūvos, 
ahkstyviausių būdų 
nuotykiams ir įvykiams sužy-; 
mėti buvo sudedamos akmenų 
krūvos. Karo laimėjimas, ar 
kokia nors sutartis ir kiti pa
našus, nuotykiai būdavo žymi
mi akmenų krūvomis, šis bū
das betgi negalėjo būti tobulas, 
nes akmenų krūvos neturėjo 
aiškių nuotykio žymių ir, kaip 
toks, negalėjo būti suprastas 
tų, kurie nežinojo smulkmenų.

Ankstyvi užrašai ant ak
mens. Įvairūs uolų ir urvų šie 
nose paveikslai surandami į-

126 metų nepri- 
sukaktuvės, ku- 
buvo paminėtos

50 metų amžiaus, Argentiną] 
veikia 40 rądio stočių. Nepa
prastai auga miestai, keliai, 
mokyklų tinklas, viešųjų IÃ-. 
bliotekų skaičius ir t. t. Biu
džetas subalansuotas su 54 
milionų litų peterkliaus. ' ' 

Vien rašytojai, dramaturgaT 
ir kompozitoriai per praėju- ■ 

■ sius metus gavo 4 milijonus 
tų ’ honoraro. Argentinos 
nas vystosi ir auga.

Tais didžiuliais pažangos 
žingsniais žengia ir eina ši di- 
džiulė valstybė, kuri plotu yrã 5 
5-ji pasauly, o kalba — 4-jii^ 
pasiauly. Argentina perdėm'y 
pacifistinė; jos iniciatyva vei^ 
kiamas 

Kaip 
kraštai 
ktriną: 
'čiam,s, 
kitos doktrinos, kurią ypač sa-f^ 
vo kalboj pabrėžė Argentinos 
konsulas p. Arnaldo Barsanti, 
kuris pasakė:.

Argentinoj yra 2—3 milijo- « 
nai ateivių ir kitašalių. Bėt;| 
visi jie naudojasi visomis teisė J 
mis, kaip ir Argentinoje girnų- 
šieji, nes Argentina, pagal sa
vo demokratinę konstituciją* 
gyvendina doktriną: “Ameri-‘ 
ka visam pasauliui”. Tai tikrai 
kultūringas nusistatymas, ku- , 
ris nacionalistinio svaigulio a- . 
pimtai Europai tiesiog nepap-.J 
rastas. Tokio nusistatymo vai- / i 
stybės šventę gali švęsti visas J 
pasaulis, kaip Mad ji — vi- J 

$sam pasauliui.
Argentinos konsulas p. A. 

Barsanti, konsulate suruošė 
vaišes spaudos ątątovams ir 
diplomatiniam korpusui.

PRADŽIA
vairiose pasaulio dalyse. Gali
ma spręsti, kad šitie ženklai, 
tai buvo kitas būdas ankstyve- 
snių dienų civilizacijos eise
nai sužymėti.

Akmens skuomės iškaltos . < 
simboliniais ženklais buvo nau . 
dojami keletui reikalų. Jas 
nąudojoi asirai, chaldėjai, egip 
trečiai ir kiti. Kadaise Babi
lonu jos karališkas knygynas, 

labai į be .abejonės, buvo iš įvairių 
[‘“tomų” akmens skeveldrų, ant • 

laikus, piurių svarbiuis sužymėjimai 
rašto, buvo laikomi. Sakoma, kad ir 

nebuvo Dešimts Dievo Įsakymų Mozė 
ženklų buvo susižymėjęs ant akmens

baigtas čako karas.
žinome, tūli Amerikos 
yra iškėlę Monroe do- 
Amerika — amerikie¿ 
bet Argentina laikosi

naftos šaltinių 
kurią įdėta 4 
kapitalo; odų 
iš Argentinos

buvo, pra-

Vienas iš 
svarbiems

Molinės plokštės. Vėlesniais 
laikais chaldėjąi naudojo plo- . 
kštes iš molio, kuriomis pakei- ;; 
sta sunkias akmenines skevel
dras. Ženklai, įbrėžti ant plo
kščių, kylio .pavydale, sekimas * 
originalų, kurie buvo iškalami 
ant akmens. (Simboliai visuo
met buvų stengiamasi daryti le 
ngviausiu būdu. Lengviausia iš
kalti akmenyje kampuotus. To
kius ir randama. Aplamai, ši
tie ženklai yra labai paprasti, 
dažniausiai tik brūkšniai. Ap
valus ženklai jau tik popieri
niuose rekorduose randami. Jie 
su plunksna sužymėti). Ženk
lai įbrėžti ant šių mohnių plok
ščių su instrumentu, žalvario 
arba vario kalteliu, įdėtu į dra
mblio kaulo kotelį. Kiek
vienas ženklas, matyt, su ran
ka atskirai įbrėžtas arba, ge
riau sakant, įspaustas, o vėliau 
molio plokštės su kieti n t o t 
džiovinimo, budu. "V :” \

Jonas Kerdiejus.
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URUGVAJAUS LIETUVIŲ GYVENIMAS IR ŠIS IR TAS
(Nuo mūsų korespondentu)

KĄ DARYSIME SU SAVIŠAL 
PINÊS DRAUGIJOS OR

GANIZAVIMU?
Montevideo. ^: “A. L, Bal

se” buvo plačiai rašyta savi.- 
šalpinio ir visuomeninės glo
bos darbo, klausimais ir buvo 
prašyti tuo klausimu viešai iš
sitarti tie asmenys, kurie pa
siskelbė pirmininkais bei re
gistratoriais. Vienok atrodo, 
kad kai kas bijo viešumos.,.,

Kad dirbt visuomeninį dar
bą, tam reikalinga pasisakyt 
spaudoje, reikalinga, kad pati 
visuomenė (sutvertų bedarbių 
registravimo ir šelpimo orga
nus. Feodalizmo Laikų taktika 
šiems laikams netinka. Tokie 

■“komitetai”, “biurai”, etc., ko
kie dabar madoj Urugvajuje, 
tenka vertint tik kaipo pri
vačių žmonių įstaigos, o pla
taus maštabo visuomeniniam 
-darbui jie tik meškos patar
navimą daro.

Ką darysime su savišalpinės 
-draugijos organizavimu?

Tuo klausiniu turėtų rimtai 
susirūpint ir “Naujosios Ban
gos” bei “Darbo” leidėjai.

Lietuviškas Eretikas.

IŠVAŽIAVO LIETUVON
Montevideo. — Septynis me

tus išgyvenęs Urugvajuje šiau
liškis Jonas Būčiūnas 21.VI.36 
išvyko Lietuvon. Prieš metus 
išvyko jo brolis .Abu darbi
niais laivais, tarpininkaujant 
vienam lietuviui agentui Uru
gvajuje.

Korespondentas.

UPĖS IŠSILIEJIMO NUO
STOLIAI

Salto. — Salto Nuevo1, Nue
va Hesperides ir kitų- apylin
kių gyventojai daug nukentė
jo nuo/upės Uruguay išsilieji
mo. Vandens .bangos nunešė 
Sarandi ir Vilardebó tiltus. 
Raraližu otas susisiekimas.

Šios upės salukėse ir jos pa
krantėse yra daug bitininkų. 
Nuo potvmio nukentėjo ir ke
lių lietuvių bitininkų ūkiai.

Salto Gyventojas.

ORGANIZUOTAS ARKLIŲ 
VOGIMAS URUGVAJUJE
Paysandū. — šiame Urug

vajaus apskrityje yra( daug 
bedarbių, kurie, negalėdami 
gauti darbo, pradėjo ¡vokti dva 
rininkų arklius. Vlagia orga
nizuotai — po 15—20 arklių 
iŠ karto. Vogtais arkliai joja 
į Braziliją ir ten juos parduo
da gaučams. šiomis dienomis 
pavogė 15 arklių iš Alejandro 
Gonzalez dvaro.

Balso Korespondentas.

STREIKUOJA JUODOS DUO
NOS DARBININKAI

Montevideo. —Jau antras 
mėnuo streikuoja darbifiinkai 
europejiškų duonos kepyklų,

kuriose kepama juoda duona. 
Minėtos' kepyklos didžiumoje 
randasi žydų rankose. Žydai 
darbininkai išleido savo kal
boje atsišaukimus, kuriuose ra
gina nevalgyt juodos duonos ir 
boikotuot savininkus-išnaudo- 
tojus, kol jie nepatenkins strei
kuojančių darbininkų reikala
vimus. Reikalaujama pakelti 
atlyginimą ir sutrumpinti dar
bo valandas.

STAŠAUSKAS BAIGĖ AVIA
CIJOS MOKSLĄ BRAZI

LIJOJE
Birželio pradžioje — kaip 

rašo “šviesa” kaunietis lie
tuvis Petras Stašauskas, 18 me
tų amžiaus, baigė aviatoriaus 
mokslą ir gavo Brazilijos civili
nio aviatoriaus ir mekaniko di
plomą. Tai bus pirmas lietuvis, 
baigęs aviatoriaus mokslą Bra
zilijoje.

Koresp.

MEDŽIO INDUSTRIJOS 
DARBININKAI

Montevideo. — Ka,p visur 
'■Pietų Amerikoje, taip ir Mon
tevideo-, daugelis lietuvių dirba 
medžio industrijoje, šioje sri
ty išnaudojimas labai didelis. 
Medžio industrijos darbinin
kų unija generaliniame susi
rinkime* nutarė reikalaut pa
gerinimų darbininkams, kurie 
dirba sekančiojse dirbtuvėse: 

Petroni y Sciutti, Colacce, Bal- 
lano, Lisignoli ir Padula H-nos.

Koresp.

AVALINĖS DARBININKAI
Montevideo. — Birže1 io 24 

d. š. m. buvo sušauktas avaIL 
nės dirbtuvės “Tarzan” samdo 
mojo personalo ekstra susirin
kimas, kuriame nutarta — siiį 
sti1 du delegatus iš Avalinės 
Darbininkų Unijos pas tos 
dirbtuvės savininką, kad jis 
pildytų savo pasirašytą sutar
tį su darbininkais.

Koresp

LAIKRAŠCIŲ PARDAVĖJAI 
RUOŠIASI ŽIEMAI. . .

Monteyideip. Laikraščių 
pardavėjai — kanižitas — bu
vo sušaukę savo unijos gene
ralinį. Susirinkimą, kuriame 
nutarė: kolektyviai pirkti žie
minius drabužius ir sustiprinti 
socialinę pagelbą tos unijos 
nariams.

Koresp.

RUOŠIAMASI STREIKUI
Montevideo. — Neperseniai 

pasibaigė didelis Urugvajaus 
konstrukcijos darbininkų strei
kas. Nors streiką darbininkai 
laimėjo, bet laimėjo su išim
timi; darbdaviai nepripažino 
šios šakos darbininkų unijos.. 
Jos pripažinimui dabar ruošia
mas antras streikas-revanšas. 
Numatoma, kad šin streikan 
išeis apie 30.000 darbininkų 
kurių tarpe yra nemažas skai
čius lietuvių.

Koresp

Visos lietuviams reikalin
gos informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Švarios lovos 
$ O.SO už naktį Atskiri kam
bariai šeimynoms. Taipgi du
odamas valgis. Pirm negu su
stosi! svetimtaučių viešbu
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706, Bue
nos Aires. U- T. 45-1018.

t Prenumeratos Kortelė :
2 Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak- •
• cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą 2
• kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: 2
2 Vardas pavardė...............................................   •
2 ■ ■ •j ...... ......... ......... • • ......... . . ,
• Adresas...........................    2
2 Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu: •
; “A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires •
•••••••••••••••••••••»•••••«•••••••••• •• •••••• • •••••«

ATLEIDO MOKYTOJUS
“Lietuvių Aidas Brazilijoje” 

rašo, kad konsulas Gaučys.pa- 
liuosavo ¡eenzuotus lietuviu mo
kytojus, o palikti mokyto jaut 
necenzuotieji — Gaigalais ir 
Majienė — buvo egzamenuo- 
jami vietinio mokyklų’’inspe
ktoriaus, bet neišlaikė egza- 
menų. Anot “A. L. B”, jų mo
kslas permažas tai programai, 
kurį taikoma Brazilijos pra
džios mokykloms.

JACK SHARKEY GRĮŽO 
RINGAN

Buvęs pasaulinis visų svorių 
bokso čempionas lietuvis Jack 
Sharkey - Žukauskas vėl grį
žo ringan. Dabar Sharkey yra 
33 metų amžiaus. Pereitą ke
tvirtadienį, 25.VI.36, Bostone 
jis boksavosi! su Californijos 
sunkaus svorio* čempionu Phill 
Brubakelr, 22 metų amžiaus. 
Pirmame rounde atrodė, kad 
Sharkey pralaimės, v i ė n o k 
paskui visi 10 Fondų, buvo už
skaityti mūsų lietuvio naudai. 
Dabar viso pasaulio spauda 
rašo, kad Sharkėy- rimtai nuta
rė atgaut pasaulinio čempiono 
karūną. - * “'** z

KATALIKŲ ATSTOVAI

Du už šunybes , paženklinti 
berniokai, — Kliauga ir čiu- 
čelis — giriasi, kad jie dabar 
atstovaus katalikus. Kaipo ko
mpensaciją, esą, užtai gauną 
“švyturį”. Tame jiedu ras “do 
kumentų Atstovybės” dar 
iš tų laikų, kada Lietuvos val
stybinę įstaigą nebuvo galima 
atskirt nuo klebonijos.

Rūngas sveikina savo pinei- 
riškius kolegas ir pataria stip
riai škaplieriais , apsimauti, 
idant naujas makanabiznis 
mas o menos apsimokėtų. Nes 
kitaip argi apsimokėtų kailį 
mainyti ?

KAIP UKMERGĖJ SUDEGINO
ANT LAUŽO GYVI MOTERĮ

Dvasiškių “teismas”
Tai atsitiko .žinoma ne da$ 

bar — šiais laikais jau nė Lie
tuvoj žmonių ant laužų nede
gina, o1 1587 metais t. y. maž
daug prieš pusketvirto šimto 
metų, Tais metais Ukmergės 
miesto aikštėj dvasiškojo tei
smo sprendimu buvo viešai, 
didelei žmonių miniai matant, 
ant laužo sudeginta jauna me
rgina Agota Jurėnaitė.

Agota Jurėnaitė buvo> ap
kaltinta raganavimu, palaiky
mu santykių su velniais ir pik
tomis dvasiomis, o už tokį “nu
sikaltimą” tamsiais ir nekul
tūringais viduramžių laikais bū 
davo skiriama mirties bausmė, Į 
sudeginant ant laužo.

Agotos Jurėnaitės “nusikal
timas” pagal užrašus Ukmer
gės dvasiškojo teismo protoko
luose buvo “išaiškintas” šiuo 
būdu: vieną 1587 metų naktį 
sudegė dėl nežinomos prieža
sties Ukmergės dvarininko I

’ ir Agota Jurėnaitė
J Jurėnaitė taip ir padariusi, 

i Bet kadangi jos mylimas netu
rėjo savo namo, o nakvodavo1 
savo pono Žardeckio arklydė- 
se, tai ji ir pakasusi katino ko
jas prie arklydės durų.

Išgirdęs tokį kaltinamosio» 
pasiaiškinimą, teismas liepė 
surasti ir atvesti Lukšienę. Bet 
Lukšienės nesurado, ji buvo 
kažkur iš Ukmergės pasišali-. 
nusi. Tada teismas, kad nusta
tytų, ar teisybę Jurėnaitė sako 
nutarė padaryti bandymą su 
vandeniu. Nelaimingąją suri
šo virvėmis ir įmetė į upę. 
Prietaringų viduramžio tam
suolių įsitikinimu, jei surištas 

I žmogus iš karto kaip akmuo 
grimzdavo į dugną, tai reikš- 

Į davo, kad jis nekaltas, bet jei 
nors trumpą laiką plūduriuo-’ 
davo vandens paviršium, tai 
jau reikšdavo, kad to žmo
gaus kaltė aiški ir įrodyta. Bet

žardeckio arklydės. žardeckis i-nogus nors ir surištas
ėmė aiškinti gaisro priežastis. 
Kai nieko nepavyko1 išaiškin
ti, jis ėmė galvoti, ar tik ne-Į 
bus čia kokios ant jo supyku- 
sios raganos darbas. Apklausi- 
nėjo Visus savo tarnus ir bau
džiauninkus ir vienas jų, tū
las baudžiauninkas Malašius 
parodė, kad jis matęs, kaip 
prieš pora savaičių Ukmergės 
žydo Mejerio tarnaitė Agota 
Jurėnaitė kažką užkasusi ties'

’ įmestas į vandenį, kad ir ne- 
noroms, darydavo pastangas 
gelbėtis ir, judėdamas visu kū
nu, trumpesnį ar ilgesnį lai
ką laikydavosi vandens pavir- 

I šiuj:. Taip buvo ir su Jurėnai
te ji taip pat ne iš karto 
nuskendo. Teismui po šitokio 
bandymo kaltinamosios kaltė 
buvo aiški. Bet ,kaip teismo 
tardymo protokolas sako: “iš
trauktą iš vandens surištomis

sudegusios arklydės durimis. | rankomii jr kojomis naganą, 
Pasirausus nurodytoj vietoj, 
tikrai buvo rastos pakastos ne
gilioj žemėje keturios katės ar 
katino kojos. ‘ Gavęs tokius 
“kaltės įrodymus”, Žardeckis 
tuojau apskundė Jurėną i t ę. 
dvasiškajam teismui.Savo skun 
de dar pridėjo, kad nuo1 to lai-į 
ko, kai buvo pakastos katino 
kojos jis ėmęs jausti 
kažkokį silpnumą ir i 
mą.

Teismas Jurėnaitę 
suėmė ir pradėjo ją 
Jurėnaitė prisipažino katino 
kojas prie Žardeckio arkly

dės užkasus? bet ne tuo tikslu, 
kad žardeckiui pakenktų ir jo 
atklydęs sudegintų, o tam, kad 
prisiviliotų sau Žardeckio ar- 
klydininką Igną Bielanį. Ji 
buvo smarkiai Bielanį įsimylė
jusi, bet tas nekreipęs į ją dė
mesio. Meilės kankinama, ji

i kūne 
negeru-

tuojau 
tardyti.

aš gurguolinis, kartu su ponu 
Žardeckiu ir visais prie ban-' 
dymo dalyvavusiais žmonėmis 
kelis kartus iš eilės geruoju 
klausiau: ar prisipažįsti, kad 
susidėjai su nelabuoju ir jam 
tarnauji? Ne, sako, nuimkit 
virves ir paleiskit mane — aš 
nemoku jokių kerėjimų ir su 
piktom dvasiom neturiu nieko- 
bendra”. O kadangi} geruoju 
išgauti iš Jurėnaitės prisipaži
nimą nesisekė, tai teismas nu
tarė imtis kitokių priemonių. 
O tos priemonės anais laikais 
būdavo labai “paprastos” — 
kankinti įvairiais ir žiauriais 
būdais žmogų tol, kol jis neiš
kentęs, prisipažins, kad ir ne
kaltas būdamas. Taip buvo pa 
sielgta ir su “ragana” Jurėnai- • 
te. Kaip teismo tardymo pro
tokole sakoma: “Tada Žar- 
deckis liepė budeliui ją vesti 
ir kankinti adatomis. Budelis, 
ponas Žardeckis, aš ir mies
tietis Jakuškas atėjome su ra
gana į budelio namus ir žiūrė
jome kankinimo. Įvarius raga
nai po nagais tris kaulines a- 
datas ji gynėsi ir šaukė: ne-

— Lietuvoje 2.VÜ.86 nuk- nuėjusi pas kažkokią Lukšie- 
rito/orlaivis “Anbo IV”. Avari- nę klausti patarimo, kaip at
joję žuvo lakūnas Vytautas kreipti į saye mylimojo dėme- 
Sargautas, o žvalgas Antanas j sį. Lukšienė patarusi jai užmu

šti juodą katiną, nuplauti jo 
visas keturias kojas ir užkas
ti jas prie mylimojo asmens 
gyvenamo namo durų. Užka- kankinkit, už mano kančias at- 
sant katino kojas reikia ištar- sakysite prieš dievą! Bet kai 
ti tokį “užkeikimą”: “kaip to budelis prikišo jai prie kojų 
katino kojos nešiojo jį pas pa- padų įkaitintą geležf, ragana 
teles, taip ir tu, Ignai, būk prisipažino ir sušuko: taip, aš 
lengvas ateiti pas mane”. tą žardeckį užkerėjau ir sude- 

___________ ginau, tepadvėsia jis pats, jo- 
vaikai ir jo vaikų vaikai”.

šito viduramžių dvasiška
jam “teismui” ir tereikėjo. 
Džiūgaudamas jis padarė nu
tarimą raganą ir su velniu su
sidėjusią Agotą Jurėnaitę su
deginti gyvą ant laužo, kas ir 
buvo įvykdyta. ’ L.U.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 

Calle Callao 1971.
Priima, nuo 10t^-12 įr nuo 
14—46 vai. šeštad. dki 12 v..

Krasnickas išsigelbėjo, iššok
damas su parašu tu, ...

IBcKTerm?
[direktore MOTERJS-OWTOJA 1 

br MATILDE KRASTiniENE
fs LATVIJOS ~

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

•NĖŠTUMAS - GIMDyMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS-KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZA! - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVyKUSIOMS jį TOLIAU YRA LOy.OS. i

PATARIMAS 3?PESAI
į, pi¡IÍ M1MO VALAHDOi NttO10'12 ÍA IS’ISVAL 

bE ADÍE NíÃlS LR >VįN| 10 12

SUIPACHA2S

(Atkelta nuo 3-čio' pusi.) 
mokytojui ar studentui skun
džianti es gyvenimu nurodą i, 
jog reikia griebtis amato, jis 
ironingai šypsosi, šypsosi ne 
todjėl, kad besikohcentruojąs 
kapitalas baigia ir Lietuvoje 
gniuždyti menką amjatninką, 
fabrikas nustelbia dirbtuvę, 
bet -todėl; kad jis tai skaito 
sau įžeidimu. Darbininkas — 
ne “ponas”L

O besikoncentruojąs kapita
las baigia nustelbti ■ mažąjį, 
silpnąjį amatninką. (B. d.)
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6.  ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS,

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT 
uuiHiiniiiiHiiiijiHiiiiiiiiiiniHiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiiHUiiiHHiDHiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiųiiiiiniiįįį  ̂

I VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS j 

= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus = 
E Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko === 
= prekybiniui, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

I Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, ž== 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Ištaškome palikimus, darome == 

H testamentus. Turimo korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- = 
H Šte ir kitose Europos dalyse. ==

I Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai ::== 

veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo- == 
EE ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

j Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S ” 1 
e| c. LAVALLE 1362, Depto. lla — Buenos Aires = 
|| Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai. -
I u SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: H 
^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiviiiiiiHiiiiiiuiigiiiiiiiK

Dr. SCHAVELSON !
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos k 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. |
i Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- į 
’ sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš- > 
1 vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiŠ- > 

■ i lai, lenkiškai ir lietuviškai. •
, 1 Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek- ’ 
, : madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
J PUEYRREDON 936 Buenos Aires i

nn ii^i - jnr»' Pi rm.r lor i^jinTiiiuriirti-iiiriijhi irwavwhijwiijiflri
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••e  

į DAKTARAI D. ir A. STIGOL i 
• e• Medikai specialistai gydymui •
: VENERISKĮJ LIGŲ į
: SIFILIO IR KRAUJO J
• 10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje •
• Galima kreiptis bile kurion iš šių •
• . konsultorijų: *
• BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 • 
• (Plaza Constitución.) (Plaza Congreso) •
• nuo 10 iki 12 ir nuò 15 iki 21 val.

jDÊMÈSIO!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

I Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos 
bus, 
mis. 

sų

KURI VIETA JUMS 
.ARTIMIAUSIA?

SIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI
PRENUMERUOTI ‘ARGENTINOS

LIETUVIŲ BALSĄ”:
Bs. Aires mieste:

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną.

Cia Gral. Europea Lietuvių Sky
riuj, San Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41.
Kaušakio » rest., Monteagudo 428; 
Vacloyas Sviderskas, Iriarte 4311. 
Juozai Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanai Kairys, Bariloche 5662.
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Zabukas, Serrano 587.
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.
Piñeyro:

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946. 
Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocąmpo 2532.

Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647* 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732. 

Quilmcs, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fé:

Juozas Seménes, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venęcia 352. Sa
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera ‘ švertčionienė, YPF . klm .

3, Chubut/
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. ♦ 74,
Casabe y r

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me
tams nepartinio į pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik- 
raSčio—- Balso” — reika
lams, o jis „ištisą zjcaetą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo^ giminių bakūžę Lie
tuvoje _ .

“A. L. j Balso” Administracija.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

• !

BLOMBAVIMAS NUO . . . . r

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS NUO. ...

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO . . <P 
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

Didelė Lietuvių Dantų Klinika 
ir Laboratorija

Direktorius daktaras M. Mineas
Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, 
porcelinius ir kitokius dantis pigiausiomis kainomis. 
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai įreng- 
toj laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS. 
Laboratorijos Vedėjas dipl. mek. dent. S. Štabinskas 

Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
šeštadieniais nuò 9 iki 12 vai.

Į SUIPACHA 28 BUENOS AIRES

“RAMOS MEJIA”

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis k a in o- 
Be jokių kąmpromi- 
vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.

LIETUVIŠKAS LEMPŲ 
FABRIKAS 

BOYACA 2151 — BS. AIRES 
U. T. 59 — 1079

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektrišku įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji- 
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa
kymo. Nemėtykite pinigu per- I 
kupčiams: Tęlefonuokite arba F 
atsilankykite asmeniškai'1 — ■ 
būsite patenkinti.

¿ z z Z z z z z

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū- , 
b ai tikrai
puoštų žmo 
gų, ręikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa-.* 
kydarni rū- ■ 
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos a d 
resas yra se

kantis.
Cochabamba 3444, Bs. Aires

Didelė Rifa

Nr. 
kių

c
PO

>5

Vardas, pavardė
Adresas . . ». .

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KUPONAS 
Nr. 19

Kiekyiena panelė ųr moteris, pristačiusi šį 
kupojnų “Jbsė Verdi” teatro kason (Alm. Brown 

736) šį sekmadienį, liepos 5, 1936, įeina šo- 
popietin visiškai nemokamai.

(Obra de S. Casimiro) 
Mokyklai, bažnyčiai ir Kii- 

jiikai Buenos Aires.
Bilietai kainuoja po $ 1. m/n.

Geriausia premijų progra-. 
m a. Su vjenu pesu gali išlošt 
autų vertės 52.000 pesų.

$ 80.000 m/n. premijose: 
Namas, terrenos, vertingi dai
ktai.

Bandant savo laimę, klau
siama bilietų siunčiant Girus 
va^du:..
OBRA DE S. CASIMIRO, 
Florida 527, 'Bs. Aires.

(U. T. 31—3766)

Aptarnaujamas gydytojų specialistų
1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa

gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo

anai. 1914). A
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI .išgydomi Prof . Cicarelii metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitą išgydymą. ‘;'

9. ’ ŠIRDIES greitas mušimas; piuvargimas, spaudimas.
10; PLAUČIAI: kosulys^ uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, n^fvingrumas/ užkietėjimas, * vėlimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai,' polipai/uždegimai.
13. MO. ERŲ ligos: (atskira^ gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą. ,

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. i savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KÁtBA LIETUVIŠKAI 

'Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

Į R1V A I) A VIA 3070 (Plaza Once)

HCMiBS
VISŲ LIGŲ KLINIKA

Administratorius — vyr. gydyt, pad. Stasys Štabinskas. 
Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:

Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rė. Matilde Krastin, 
Dr. A. Herrera, Dr. L. Maloberti ir kiti.

Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - speciali-; 
stų ir profesorių.

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Nėr» 
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškaš bronkitas. Astma. Pfevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau 
nuq<l peso į diena.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3-, Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai; | 
Gyvenantiems užmiestyje į laiškus atsakome lietuviškai. 
_____ Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos. .
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
“CAR SALTAN” CQLONE | DĖKOJU VISIEMS!
Pereitą penktadienį, 26.VI.I Šiuomi reiikiu širdingą pa- 

36, Buenos Aires meno mėgė-!dėk« visiems mane sveikinu 
Jai perpildė teatrą Cólon. Mat | BÍems mano vardini? Pro«a- 
<ejo aštuntas Coopęno dinguò-| 
Jamas pasaulinių artistų spė- 
jktaklis — Rimškio'-Kbrsako- 
vo rusiškos operos pastatymas 
“Car Saltan”, žodžiai Puški
no-. Nors platėjoje bilietai bu
vo po 20 pesų, bet nei vienos 
liuosos vietos teatre nebuvo.

Taigi po “Grad Kitež”, po 
‘’Boriso Godunovo” pamatėme 
ir trečią operą su mūsų artis-“* 
tais sverbiausiose rolėse — Vl 
“‘Car Saltan”. Vietos teatro 
.kritikai ilgiausiomis recenzijo
mis apsistoja prie šios operos 
pastatymo Argentinos meno 
šventovėje. “La Prensa”, “La 
Naterón”, “♦Crítica”, “Noticiaš 
Graficas”, “El Mundo”, “Bue
nos Aires Herald”, “Argentines 
«hes Tageblatt”, “Deutsche la 
Plata Zeitung”, “Di Prese”, 
“‘Bl Diario”, etc., etc., nesigai
li pilnai užsitarnautų kompli
mentų carėvičiui Guidonui — 
Kiprui Petrauskui, antrai se
sutei — Vicentai Jonuškaitei, 
hufoBui — Petrui Olekai, jū
rininkams — Juozui Mažeikai 
ir Ipolitui Nagrodskiui.

Visi artistai dainavo rusiš
kai, tik Isabel Marengo prince** 
sos rolę dainavo1 itališkai. “La 
Prensa” del to sako, kad bū
tų1 geriau, idant tokiaš gražias 
klasiška#; óperas visi artistai 
pasistengtų išmokt dainuot rii- 
aiškai, kaip jos genialių muzi
kų yra* sukurtos.
«ei Vietinė spauda pagiria tik- 

puikias Benua dekoracijas
ir Petre Olekos bei Lavreckio 
režisūrą.

Taipgi gražiai vietinė spau
dą atsį]iepia , ąpię Zdanovskį, 
Slobodskają, Karandakovą, Li 
piną, Jurenevą, Tu Įmaną ir 
RuahOvą.

Sekančią .-ąvajtę pasibaigs 
mūsų artistų gastrolės Colone, 

einant kontraktu, bus pą- 
jsijatyta visa 13 spektaklių, ku
riuos dirigavo garsusai Coope
ráis ir kuriuose taip gražiai pa- 
aižymėjo Kipras Petrauskas ir 
Idti vykusiai parinkto šieme- 
tidio ansamblio solistai bei 
solistės. Kitežo, Godunovo'-ir 
Šaitano operose.

Liepos 8 d. visus penkis Co
lólo lietuvius ir Alę Sidabrai- 
tė-Petrauskienę girdėsime Ma
riano Moreno teatre, kur jie 
duos koncertą lietuvių publi
kai. Kasoje bilietai nebus par
duodami, nes Kipras Petraus
kas ir visi kiti Lietuvos meni- 
nmkai dainuos visiškai nėmo- 
kąmai, Argentinos lietuvių tri
jų mokyklų maudai. Įžangas 
liepos aštuntai dar galima gau
ti A. L. Balso Redakcijoje, 
Lietuvos Atstovybėje ir orga- 
afeacijose. Niekuomet nepasi
taikys proga už vieną pesą 
girdėt tuos lietuvius, apie ku
rijos visas pasaulis kalba, rą* 
3o ir jais gėrisi. Malonu kad 
plačiausia skaitomas dienraš
ti! “El Mundo” 27.VI.36 rašo 
jogei tenoras Kipras Petraus
ke ir bosas Petras Oleka “Saí 
time” pasiekė tokios tobulos 
meniškos aukštumos, kad Co- 
letio teatro lankytojai turės 
ką atminti per daugelį metų.

Jonas Aukštuolis, 
Ig. Lietuvos Ministeris.

Bs. Aires, 30.VI.36.

NET IŠ TOLIMŲ PROVINCI
JŲ RENKASI LIETUVIAI Į

BUENOS AIRES LIEPOS 
AŠTUNTAI

Argentinos Lietuvių Balso 
Red aklei j a kasdien gauna lai
škų iš įvairių Argentinos 

ivincijų, kuriuose Pašantieji 
hpranėšą, kad jie nepasitenki
no galutinai vien per radio 
paklausę mūsų operos artistus 
dainubjand’us Colono teatre, 
bei nori išgirst Mariano Mo
reno teatre liepos 8 d., 1936. 
Tuo tikslu teko išsiųst provin- 
Cijosna daug įžangos bilietų, 
nes visi zinó, kad galės išgirst 
¡tik tie, kurie išanksto įsigis 
bilietus, nes kasojo jie visiš
kai nebus pardavinėjami

Nekalbant apie artimesnius 
miestus, Įiepos 8, 1936, atvyks 
lietuvių iš Rosario, Kordobos, 
Santa Fė ir kitų Argentinos ■ 
miestų, o taipgi iš Urugvajaus 
sostinės — Montevideo, kada
ngi Urugvajuje, kaip girdėti, 
ne visiems mūsų artistams ap
linkybės leis sustoti.

Atrodė, kad Buenos Aires 
dar niekuomet nėra buvę to
kio lietuvių visuomenės susiin- 
teresavimo viėnon pastogėn su 
sirinkti, kaip kad liepos aštun
tai. Tai bute istoriškas aktas, 
kuris mūsų išeivijos gyvenime 
liks amžinai atmintinas.

Musų jaunimas, šsiimynofe jr! 
pavienės panelės pasiima iš A. 
L. Balso Redakcijos bilietus 
desėtkais ir tuzinais nes visi ir 
visos turi inteligentiškų žmo
nių pažįstamų, prieš kuriuos 
bent kartą su savo lietuviais 
galės tikrai išdidžiai pasirody
ti liepos aštuntą dieną. Nesu
prantame, kas tą meno puotą 
galėtų' praleisti. Atminkimė, 
kad mūsų garbiningi svečiai 
jokio atlyginimo sau už liepos 
8 dieną koncertą neima. Jie 
suteikia progą sūsieit lietuviš
kos dainos šventėj visiems: 
tiems, kurie jau yra girdėję 
mūsų svečius ir tiems, kurie 
dar niekuomet negirdėjo ir 
gal niekuomet negirdės..

Atminkime, kad po Kipro 
Petrausko, Vincės Jonuškaitės- 
Zaunienės, Petro Olekos, Ipo
lito Nagrodskio, Juozo Mažei
kos ir Alės Sidąbraitės-Peirau 
skienės koncerto tęsis draugi
škas publikos susipažinimas 

ir pasilinksminimas iki 4 vai. 
ryto. Viri galėsime apsisukt 
suktinį ir kitus lietuviškus bei 
moderniškus šokius. Ir visa tai 
už vieną pesą!

Paklauskite savo draugus, 
ar jie jau turi bilietus, o kas 
iPeturi,lai susitaria su kitais 
neturinčiais ir teatvyksta A. 

iL. Balso Redakcijon, tat gaus 
i bilietą su visais nurodymais.

Visiems iki pasimatymo lie- 
pos aštuntą!

. KAS {DAVINĖJA z 
LIETUVIUS?

Argentinos lietuviai prieš 
keletą metų pergyveno teroro 
bangą iš “cirkuliarininkų” pu
sės. Nekaltai įskųsti lietuviai 
neteko darbų, o daugelis ir 
sveikatos. Ėjo kolonijoje kerš
tas ir kai kas iš šnipukų tapo 
amžinai paženklinti.

Dabar vėl prasidėjo lietuvių 
skundimas, 
kitas, bet 
suomenės 

pro i m¡ tuomi 
“galybę”.

Pineiros Kliaugos žinios ju- 
došiškai skelbia, būk dienra
štyje “La Republica” rašinė
ja straipsnius Norkus ir Ožin- 
skas ir pataria juos “suvaldy
ti”. Tokia Kliąugučio provoka
cija pąsipiktino net Urugva
jaus lietuvių laikraštis “Nau
joji Banga” ir stebisi vadina
mų Argentinos lietuvių “tau
tininkų” niekšiškumų. O rim
ti žmonės sako Kliaugos adre
su: Jèf kiáule, ragus įgytų, vi
są svietą išbadytų...

Vienok kai kas iš lietuvių 
jau yra vėl areštuoti. Taip pa
vyzdžiui Avellanedoje Bronius 
Švedas, kurio spaustuvė pasiė
mė pigiau spausdint vienos kli
nikos lietuvišką propa'^andą. 
0 Berisise areštuotas “Varg- 
dienįo” draugijos sękr. Jankus, 
kuriš neseniai turėjo bylą su’ 
tautininku Boguža. AreŠfųptas 
ir kitos vargdienietįs ĮĮI" M. 
Sabal/s, o Qa!urylą pąĮėi- 
stas.

Reiškia vėl griaunama lįętu- 
viškos šeimynos, vėl mėtomi iš 
darbų lietuviai. O vadinami 
tautininkai tųpmi giriasi ir vie
šai per savo ląikraštpalaikį 
siūndo persekiot tuos, kurie 
pastoja kelią kriminališkiems 
kailiamainių darbams.

Gal nė vęhos tautos išeiviu
ose nėra tiek nepataisomų jų- 
došįų, kaip kad lietuviuose. 
Kitur šnipai “dirba” vien slap
tai o mūsiškiai tame “amate” 
dar pasigiria ir melais bei pro
vokacijomis siekia žudyt neš
varias užgaidas iššifruojan
čius asmenis.#Ar ilgai taip bus?

KRASOS DĖŽUTĖ
Laiškai iš Lįetuyoę, atėję A. 

L. Balso Redakcijos adresu, 
29-VI-36 persiųsti j. Juknevi
čiui, V. Rątkui, J. Bareikiui.

Redakcijoje randasi laiškai: 
Petrui Martinaičiui, Juozui 
Bąnkauskui, Onai Rakauskai
tei, Antanui Laurinavičiui-Mi- 
siųliųi, Antanui Brųkštuf, Juo
zui Laucevičiui.

Skūndžia ne kas 
patys lietuviškos vi- 
pasturlakai, norėda- 
pademonstruot savo

I Rautas Pas Latvių 
Ministerj

Pereitą sekmadienį Latvijos 
ministerio rezidencijoje, savo 
vardiniur proga, mūšų broliš
kos Šalies atstovas daktaras O- 
linšas surengė rautą savo as
meniniams draugams ir. teatre 
Colón dainuojantiems Lietu
vos Operos artistams. Dalyva
vo Lietuvos ministeris, konsu
las su šeimomis, spaudos atsto
vai, Buenos Aires universiteto 
sanskrito ir lituanistikos profe
sorius Pu Jmanis ir dar apie 30 
svečių Ilgiausių metų padėjo 
dainuoti gerbiamieji mūsų ar
tistai ponia Jonuškaitė-Zannie 
nė ir Nagrodskis.

LIEPOS PENKTO POPIETIS

Šį sekmadienį, Hepod 5 d. į- 
vyksta dijdelfe šokių popietis 
“José Verdi” teatre. Grieš or
kestras “Lyra”. Renkasi visas 
gražiausias* lietuvių Jaunimas 
iš Buenos Aires ir aplinkinių 
miestų, kadangi balsiečių po
piečiai visuomet praeina kul
tūringai ir sutraukia skaitlin
gą publiką.

Kavalieriai pranašauja, kad 
šiame popietyje bus daug gra
žių lietuvaičių, kadangi Bal
sas Šiame numefyjė talpina ku
poną Nf. 19, kuris kiekvienai 
balsietei duoda teisę nemoka
mai įeiti popiętin.

Be to laike popiečio bus ga
lima gauti įžangos bilietų- 
kvietimų Lietuvos \ menininkų 
koncėrtųi, kuris įvyks liepos.

Lietuvių Centro narių SU- 
^irinkimas įvyksta šį sekmaf- 
dienį, liepos 5. d., 14:30 vai. 
ÍL- Centro patalpose — Taba
ré ii? Gral. Paz, Villá Lugano.

— Alénsandras Mičiūda, 
Lietuvių Centró pirmininkas 
pfašp paskelbti^ kad jo nąmū- 
osę — Saladillo 5585, V. Lu
gano' — galima gauti bilietų 
liepos 8-tos dienos Lietuvos me
nininkų koncertui.

— Jurgis Matusevičius, 4 
metus dirbęs Gaisevičių siuvyk
loje, atidarė savo nuosavą siu
vyklą gatvėje Medrano 467.

— Zigmas Grabiolas, 9 me
tus išgyvenęs Kordoboje, atvy 
ko lapsigyvęhti Buenos Airės

— Viktoras Matulevičius, 6 
metus išgyvenęs' Brazilijoje, 
atvyko apsigyventi į .Buenos 
Aires ir apsistojo A. L. Balso 
namuose.

— “Liaudies Teatro” 1-mos 
sekcijos didelis vakaras su lin
ksmais vaidinimais įvyksta 
salione „Vorwaerts” 
calle Rincon 1141. Pradžia 
9 v. v. Įžanga po $1.—

Naujam Pusmečiui 
Prasidedant

Su liepos pirmąją diena pra 
sidėjo antras pusmetis. Dau
gelis skaitytojų ta proga pre- 
numėriiojasi Argentinos Lietu
vių Balsą, štėi vardai skaity
tojų, kurioj prenumeratos bėgy
je šios savaitės yra gautos Re
dakcijoje :

U. L. Remti Draugija, 
Jpnás Zavistáusikas, , 
Petras Kuraitis, 
Viktoras Apolis, 
Antanas Dude, 
Juozas Simuliūnąs, 
Kleopas Nórvyla, 
Jonas Nagela, 
Petras Gusčius, 
Jonas Gusčius, 
Emilija Ružęlytė, 
Lųizas Armanavičius, 
Karolis Liaudanskis, 
Feliksas Tautens, 
Praha# StaŠkūnas, 
Jonas RaČys, 
Izidorius. Dailydė, 

. SeĄpra Monti, 
Feliksas Dąukąs,. 
váélbVá'é Svi dėrškas, 
Povilas Rūtkus, 
Jubzas Gimbutis, 
Vladas Juška, 
Vladas Gronskis, 
Leonas Navikas, 
ÒnÀ česiū’nienė, 
Stasys Masandukas, 
Jonas Kliokis, 
Apolo nía Babrauskaitė, 
Feliksą#1 čemarka, 
Jorge Bražionis, 
Stasys Jųtinskas, 
Stasys Bàrtnikaitis, 
Vfncás Tfàjàckás, 
Mikolas Pakalnis, 
Jonas Kiškevičius, 
Jonas Sudnius, 
Karolis. Másiuljóntó, 
Jonas Kilijauskas, 
Ąntąnąs Gutauskas, 
Feliksas Kairaitis, 
Julija Mikoliūnaitė, 
Kazys Bekevičius.
Juó¥a# Antanavičius, 
Zosė Bėfnadišaitė, 
JPnas Jokūbaitis, 
Bronius Rinkevičius, ' ,
Timofejūs Timotiejevas, 
Henrikas Šimkūnas, 
Povilâs Daratėnas, 
Abttenaš žvailiauskas, 
Viktoras Daskus, 
Jonas Rukšėnas, 
Stasys Tidikas, 
Antanas Mikalauskas, 
Julius Petronis, 
Jonas Petronis, 
Zigmas šipvinsk-as, 
Izidorius Janulevičrus, 
Antanas Katinas, 
Aleksas Mičiūdas.
Visus gerbiamus prenume

ratorius prašome paraginti sa
vo draugus dabar pat išsirašy
ti A. L. Balsą, kad jis kas sa
vaitė lankytų jų namus, skel
bdamas lietuviško pasauli* 
naujienas.

REIKALAUKIT MEDAUS !

Bityno “Lituanica” medus yra žino-

sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastaitome į namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt "Lituanicos" medų.

—; Didelis Balso vakaras SU 
puikia 'koncertine programa, 
Stankaičio trupės baletu, etc. 
įvyks “Josė Verdi” teatre, 
Alm. Brown 736, liepos 18, 
1936j

Prižiūrimi Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymą* 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
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DARBININKU GYVENIMAS IR VARGAI
STREIKUOJANTI “GRAT- 
RY” AUDĖJAI LAIKOSI 

VIENINGAI
Tekstilės darbininkų unija, 

kurios sekretariatag. randasi 
gatvėje Esqiui 1001, mus pra
šo. paskelbti, kad 800 “Grat- 
ry” audimo fabriko darbinin
kų, išėjusių streikan del nes
vietišku išnaudojimo, laikosi 
labai vieningai. Streikuojančių 
darbininkų tarpe yra apie 150 
lietuvių, mat lietuviams, kurie 
didžiumoje tik čia amato iš
moksta, tenka dirbt blogiausia 
apmokamuose darbuose.

“Gratry” priklauso Belgi
jos kapitalistams, del to išnau
dojimas jame buvo- nesvietiš
kas. Daugelis Argentinos fir
mų remia streikuojančius dar
bininkus. Taip firma Solari ir 
Picasso paaukavo streikie- 
riam 50 klg. žerbos; kolekty
vų šoferiai 27-tos linijos $35.— 
Generalinės Darbo Kįonfede^ 
racijos mitinge už bonus gau
ta $ 165.—; per “La Repúbli
ca” Redakciją $ 49,10. Audė
ja Esther Conte — kuri strei
kuoja, bet kaipo vienintėlė sa
vo šeimos maitintoja gavo 
streiko komiteto1 leidimą dirb
ti kitoj fabrikoj — iš pirmos 
savo algos paaukavo $5.00.

Nepirkite “Gratry” fabriko 
gaminių, kol nebus patenkinti 
streikuojančių darbininkų rei
kalavimai.

PASIBAIGĖ GENERALINIS 
DARBININKŲ STREIKAS I 

KAUNE
“La Nación” iš 26.VI.36 tal

pina Havąs telegramą iš Kau
no, kurioje sakoma:

Ačiū valdžios padarytam pa 
«¡žadėjimui, sumokėti* dlarbi- 
ninkams dienpinigius už gene
ralinio streiko dienas, dauge
lis darbininkų šiandien grįžo 
darban.

Tapo panaikintas uždraudi
mas išeiti iš namų nakties me
tu, bet dar veikia kiti apsiau
sties stovio nuostatai.

ALAUS BRAVORO DARBI
NINKŲ STREIKAS

Alaus bravoro “Nueva Cer
vecería Argentina.” darbinin
kų streikas tęsiasi jau devin
tas mėn. Streikuojanti darbi
ninkai begalo suvarginti ir 
jiems reikalinga parama. Bet 
ir pats bravoras baigia bank
rutuoti, nes streiklaužių dar
bu visiškai nusivarė nuo koto. 
Pirmiau pabėgo Italijon bravo
ro direktorius, o dabar pabėgo 
ir inžinierius. Akcijos visiškai 
nukrito. Stambieji akcininkai, 
kontroliuojanti bravorą, nus
kriaus smulkiuosius akcininkus 
jeigu laiku nepatenkins strei
kuojančių darbininkų teisingų 
reikalavinių.

Visa visuomenė privalo boi
kotuoti streiklaužių gamina
mą to bravoro alų Mayo*, Blan
ca Negra ir malta Mamita.

NERAMUMAI LENKIJOJE
Havas telegrafo agentūra 

praneša iš Lenkijos, kad Krio
kavo j e tapo areštuotas teismo 
pirmininkas Parylewicz ir jo 
žmona, kuri yra sesuo nušauto 
ministerio Pierackio. Areštuo
tieji kaltinami korupcijoje.

Varšuvoje areštuota 17 jau
nuolių, kurie buvo susirinkę 
diskusųot komiu ri^st^rféis» ideo
logijos principus.

• Myslenicuose areštuota keli 
desėtkai jaunuolių fašistų, ku
rie kaltinami žydų krautuvių 
plėšimu ir policijos nuginklavi
mu.

NEPAPRASTA PROGA
Lietuvio dirbtuvėj ei/La Ame
rica” galima labai pigiai pri
sipirkti Stiprių darbinių batų.
Adresas: Sr. Pranas Staškū- 
nas, Defensa 1180, Bs. Aires.

Paieškau pusbrolį Igną Atko? 
čiūną, kuris iki lapkričio mė
nesio 1934 m. gyveno Buenos 
Aires provincijoje. Kas žirfo 
apie jį, prašau pranešti, ‘bū? 
siu labai dėkingas:,^. Petras 
Noreika, Venecia 352, Sala

dillo, Rosario.

L10DA MASIULIENÉ 
moteriškų ir vyriškų rūbų 

siuvėja
c. Paso 634, Lomas de Zamora

“SVEČIUOSE PAS 40 
TAUTŲ”

Spaudos Fondo pirmąją lite
ratūros. premiją laimėjusį rą
žytojo Mato šalčiaus veikalą 
(6 .tomus) galima užsisakyti 
per
“Argentinos Lietuvių Balsą”, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

VISOKĮ SKELBIMAI i
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138. Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos,

SAVAS — PAS SAVĄ 
Karolio Mačiūno

Almacenas ir lietuviška užeiga
randasi Šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San
Carlos, Berissó, F. C. S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciuleviciené, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadienjais

ATVIRUTĖS ALBUMUI
Darius su Girėnu, kitoj leite
nantas Vaitkus, Komaras — 
gražiausias papuošimas albu
mui. Parsiduoda po 30 cent.. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Reikalingi “A. L. Balso” pla
tintojai Brazilijoje. Del sąly
gų rašykite: “A. L. Balsa”, Ca
silla de Correo 303, Buenos 

Aires, Argentina

*>ANTONOFR
USPALLATA 877, Bs. Aires 

U. T. 23-3535.
Daro pigiai,, skubiai ir ge- , 

rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina, 
portretus iš įvairių fotografiją., 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy
nės asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrą.' 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS
Dirba batus iš geriausios sk» 

ros. Užsisakykite, būsit patea- ■ 
kinti. Atneškite senus, bus at
naujinti. c. Patricios 1860 
Bs. Ąires. (čia pat galima au
si pirkt “A. L. Balsą”).

laikrodininkas.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso- 

- - kius kitokius- daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS

Atvykusioms su reikalai» 
iš; provincijos bei pakeičiant 
tarnybas —geriausia apsis
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia. 2706. Bs. As- 

U. T. 45—1018

—“Liaudies Teatro” 3 sekc. 
liepos 11 d., š. m. salioje “La 
Peria”, c. Dominguez 9Q2, Pi
neiro je, stato juokingą veika
lą “Religija Praktikoje”. Pa
ro dama# kaip patys kunigai 
neišlaiko krikščionybės įsaky
mų. Po to-šoks vikrūs šokikai 
ir. “L. T.” choras sudainuos 
gražių liaudies dainelių. Tat 
visi ir visps atsilankykite!

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be

LIETUVAITĖS ATSIMINKIT 
kad pirmutinėj*'geriausia mo
teriškų rūbų siuvykla yra.

(MODISTĖS? DANUTĖS, 
Chiįe 1075, U T. 38-6191,

^HiiiiiiiiiiiiiĮiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiniiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiu 
^Rosario -lietuvių dėmesiui^ 
|DAKTARAS E. LEVTNASf 
ê Kalba lietuviškai.
|DipIoinuotas Argentinoj irs 
g Vokieti joj .gydytojas, speci-š 
Ralistas moterų ir vyrų Hgų.= 
sGydymąs moderniškas ir= 
^ nebrangus; ištyrimas su | 

X spinduliais.
Še. Mitre 923, Telefon: 3670= 
š Rosario
aiiiiiniiiiininniiiiiiniiiiiĮiįiiiiĮiiu^miiiiiiiiiiiiniiiiuiB:

Restoranas “Lietuva”
e. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO 
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 

visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą4

— Puošnūs laiškai, gražiai- 
atspausdinti su eilėmis ir pa- ■ 
veikalėliais, parsiduoda “A. < 
L. Balso” Redakcijoje. Vienas 
rūšies rinkinys iš 10 laišką 
kainuoja 1 pesas: kitų — 16

* AKUŠERĖ - EUROPIETĖ?
¡FILOMENA BENEš-BILEkL 

Diplomuota Prahoje ir &
Buenos Airese |

L I M A 1 2 1 7 Į 
kvądr. nuo Constitution!

«Telefon: B. O. 23— 33891 
gPriima kasdien nuo 10 vai. g 
gryto iki 8. vai. vakaro. Sek-| 
Įj madieniaįs visą dieną, ■> 
gSpecialistė prie gimdymo irs 
g visų moterų ligų. S 
¡Kalba visomis slavų kalbo-S 
gmis ir supranta lietuviškai.»' 
S B

■

£

>2

studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50-

. - U. T. 21 - 0265
IĮ Calle VIEYTES 1.789 (PUENTE BARRACAS) B». Aire.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jom SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

DIDELĖ KLINIKA A GRUPACIÓN

(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 
Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci
des ai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikaliskas el ek t riza vi mas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLE N OR R AGI JA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika- 
riju, greitas ir be^kausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški.

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, seilių, 
etc» — Specialia metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsul tori jos, vedamos gydytojų specia
listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiiisieji š| 
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

ÉDICA RGENTINA

SAJ MARTIN 440

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

,o o o ag o o o 
PRAKTIKANTŲ IR BE 

SLAUGYTOJŲ

(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)




